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Energiaválság
Ismét eltelt egy esztendő, pár nap és 
köszöntjük az újat. Az előző években 
egy olyan ismeretlen ellenséggel küz-
döttünk, amit érzékszerveinkkel fel 
nem foghattunk, mindenki megtanul-
ta a szót, Covid19. Megtanultunk a 
vírussal, a veszélyhelyzettel együtt élni, 
de leginkább hozzá kellett szoknunk 
a tovább romló költségvetési helyze-
tünkhöz a bevételeink elvonásával és 
a reálértéken csökkenő normatívákkal. 
Idén a világ, de legalábbis Európa, is-
mét egy új krízissel találta magát 
szemben. Oroszország 2022. február 
24-én inváziót indított Ukrajna ellen. 
Életünkben további változásokkal kell, 

kellett megismerkednünk. Olyan új fogalmakkal, mint az ársapka, 
az áruhiány vagy a vásárlási korlátozás. Most ezekkel kell élnünk a 
mindennapjainkat. Az infláció az egekben, mérhetetlen a drágulás, 
menekültek százezrei a határunkon, háború a szomszédunkban. 
Ezek a súlyos események és dilemmák szorítják keretek közé az 
embereket, határozzák meg a napjaikat. A fejetetejére állt minden, 
már semmi sem olyan, mint régen, már semmi sem megy a meg-
szokott mederben. Nem is mehet, ha egyszer egyféle járvány üti 
fel a fejét, aztán egy másikkal riogatják a népeket, máskor meg 
némely nagyhatalmaknak támad kedvük háborúzni… Ilyenkor jut 
eszembe, hogy visszatekinthetnénk néhány évszázadot a történe-
lemben a járványok és a háború miatt is.
Bizony, a feladataink nem könnyűek ma. A falu fejlesztésére kértem 
anno bizalmat, tele tervekkel: további járdák, útfelújítások, kerék-
párút, főtér, zebra, termelői piac, és még sorolhatnám… Helyette 
most válságot kezelhetünk. Az energiaválságból mi sem maradha-
tunk ki. Már idén is éreztette a hatását, az inflációról nem is be-
szélve. Mint köztudott, drasztikus áremelkedés történt az 
energiahordozók tekintetében, nemcsak hazánkban, hanem egész 
Európában. Öttevény már a korábbi években is a piacról szerezte 
be a földgázt, az ára a 2022 szeptember 1-ig érvényes szerződésünk 
értelmében 2,55 Ft/MJ (megajoule) volt. A februárban bekövetke-
zett háborús események után hamarosan az MVM Gázszolgáltató 
új szerződéssel keresett meg bennünket: 2023 szeptember 1-ig, de 
immáron 5,85 Ft/MJ árajánlattal. Ez 130%-os áremelkedést jelentett. 
Remegő kézzel, lehet, hogy nagyot kockáztatva, de aláírtam az új 
szerződést. Attól tartok, hogy lehet ez még rosszabb is. Ebben az 
időszakban az úgynevezett egyetemes ár 3,10 Ft/MJ értéken állt, 
az MVM-nél. Viszont 2022. augusztus 1-től megszűnt az egyetemes 
szolgáltatás, helyette az úgynevezett „menedékes áron” vételez-
hetnek az önkormányzatok, amely 13,17 Ft/MJ összegű és 2022. 
december 31-ig érvényes. A jelenlegi a piaci ár még ennek is a 
duplája. Tehát a remegő kézzel elfogadott 5,85 Ft/MJ-os ár is mi-
nimum 12 millió forinttal alacsonyabb költséget jelent települé-
sünknek 2023-ban. Persze, mindez így is csak gyógyír a jövőre 
nézve, mivel az energiaköltségeink összeségében 12 millióról 82 
millióra emelkednek. Ugyanis a villamosárampiacon is hasonló 
események történtek, mint a gázszolgáltatás területén. Községünk 
önkormányzata a villamos áramot is a piacról szerezte be 23,70 Ft/
kWh-ás átlagáron, sőt a közvilágításért csak 19,80 Ft/kWh-át fizet-
tünk. 2022. augusztus 1-től a villamos energia szolgáltatás területén 
az úgynevezett „végső menedékes árral”, mely már ekkor 106,17 
Ft/kWh. Szerencsénkre az óvoda, az orvosi rendelők és a polgár-
mesteri hivatal rendelkezik napelem-kapacitással, de még így is, 
már idén megközelíti a 8 millió forint értékű többletköltséget. Ez 
az összeg nagyon hiányzik a községfejlesztésből, és ekkor még a 
többiről nem is beszéltem. Az építőiparban bekövetkezett áremel-

kedések. Az üzemanyagárak, sajnos, mi eddig is a piaci áron tudtuk 
vásárolni. Viszont a legnagyobb probléma, hogy az úgynevezett 
„végső menedékes szolgáltatás” az önkormányzatok részére 2022. 
december 31-ig érvényes. Így, mikor e sorokat írom, még nem 
tudom, milyen áron tudunk energiát vásárolni, illetve egyáltalán 
lesz-e? Tehát a legnehezebb teher a bizonytalanság, a jövőkép hi-
ánya.
A kormány az általa irányított intézmények tekintetében több 
intézkedést is megszabott, amelyben főszabályként 25%-os gázfo-
gyasztás csökkenést vár el. Az önkormányzatoknak is fel kell tár-
niuk és meg kell tenniük azokat az intézkedéseket, amelyekkel az 
energiafelhasználás és ezzel együtt az energiakiadások csökkent-
hetők, közfeladataik kiadásai racionalizálhatók, illetve a bevételek 
növelhetők. Erre vonatkozóan konkrét intézkedési tervet készítet-
tünk, illetve folyamatosan vizsgáljuk, hogy mely területen tudunk 
energia-megtakarítást végezni. Összegezve, rendező elvnek tekin-
tem, hogy valamennyi intézményünk működését fenntartsuk, el-
sősorban bölcsődéseink és óvodásaink zavartalan nevelő-oktató 
munkája érdekében. Ellenben a Multi-házat és a Faluházat nem 
üzemeltetjük. Mindezekkel együtt megvizsgáljuk annak lehetősé-
gét, hogy milyen mértékben tudunk korszerűbb fűtésszabályzó 
rendszerekkel megtakarítást elérni, lehetséges-e még korlátozott, 
csökkentett üzemmódban működtetni rendszereket, pl. a közvi-
lágítás területén. Nagy reménységünk, hogy a rettenetes költség-
vetési helyzetünk ellenére 2023-ban a polgármesteri hivatal 
energetikai felújítását meg tudjuk valósítani, így a befejezést köve-
tően a hivatal szinte nulla energetikai kiadással tudna a további-
akban működni. A jelenlegi nehéz gazdasági környezet gyorsütemű 
változása miatt gyakorlatilag felkészülési idő nélkül, egyik napról 
a másikra zuhantunk bele ebbe a drasztikus áremelkedésekkel 
terhelt helyzetbe, mely megoldása igen nagy és felelősségteljes 
feladat nemcsak az önkormányzatnak, de a lakosságnak is. De most 
a mi feladatunk, hogy tartsuk oda a vállunkat s a ránk nehezedő 
feladatokat megoldjuk.

Adventi készülődés

Az adventi fényeket keresve azon gondolkodom, hogy kezdődik a 
hét szűk esztendő? A Közút Nonprofit társaság tulajdonában lévő 
Miklósi út, és a Petőfi utcánk felújításával már nem is bíztatnak 
bennünket. A víziközmű vagyon ingyenes átadására viszont bíz-
tatják az önkormányzatokat, de a nevében is benne van, hogy 
vagyon, és a testülettel mi a vagyon megőrzésére és gyarapítására 
tettünk esküt. Az esetleges átadás feltételei pedig nem ismertek. 
Itt tartunk most, és bízunk abban, hogy az önkormányzatok nem 
kerülnek olyan helyzetbe, hogy vagyontárgyaikat feléljék. De ki is 
venné meg, amikor a környező nagyvárosokon végigsétálva meg-
szűnt, eladó, kiadó ingatlanokat lát az ember, ami nagyon elszo-
morító. Ugyanakkor arra bíztatom a kedves Olvasókat, hogy 
becsüljék meg a helyi szolgáltatóinkat és vendéglátósainkat a tőlük 
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történő vásárlással való támogatással! Mivel falun élünk kezdjünk 
el a kertjeinkben újra gazdálkodni! Törekedjünk az önellátásra! Ha 
így teszünk, tudni fogjuk, hogy mit eszünk és az általunk megter-
melt gyümölcs és zöldség leszakításának élményét, valamint a 
kerti munka örömét sem veheti el tőlünk senki. Legyenek a nehéz-
ségek ellenére is optimisták! Bízzunk benne, hogy mielőbb eljön a 
béke, és visszatérhetünk megszokott világunkba! Tudom, hogy mi, 
egyszerű emberek addig is keressük a megszokottat ebben a zűr-
zavaros világban, keressük a kapaszkodókat, s ha találunk ilyet, 
akkor ragaszkodunk hozzá. Ilyen kapaszkodókat jelentenek az 
ünnepek is, ezért az adventi és a karácsonyi hagyományainkat 
ebben az évben is megtartottuk. A civil szervezeteink, az Öttevé-
nyi Faluszépítő és Kulturális Egyesület, az Öttevényi Székely-Magyar 
Egyesület, az idén alakult Öttevényi Kulturális Egyesület aktivistá-
ival együttműködve és az egyházaink bevonásával lakosaink talál-
kozhattak az adventi gyertyagyújtásainkon és az adventi 
ablakoknál. Eljött az öttevényi Mikulás is. Örömömre szolgált, hogy 
pályázati forrás felhasználásával a kolbásztöltést is meg tudtuk 
tartani. A mi Mikulásunk nemcsak a gyerekeknek hozott édességet, 
hanem sült kolbásszal megvendégelhettük a Templom térre kilá-
togatókat is. Az időseinket idén is megajándékozzuk, még szorí-
tottunk a költségvetésünkből keretet erre a szép hagyományra. 
Ne feledkezzünk meg a közelgő karácsonyról! A szeretet, a fény 
ünnepe, a várakozás új erőt ad mindenkinek. A mindenki karácso-
nyát is megünnepeltük, idén nem a megszokott módon, hanem a 
szabadban találkozhatott falunk közössége. Remélem, mikor e 
sorokat olvassák, már megérintte Mindannyiukat a karácsony 
varázsa, ez a titkokkal övezett nap, amely nemcsak a kereszténység, 
hanem a családok, a békesség és az életbe vetett hit ünnepe is. Az 
ünnep meghittségét, harmóniáját elsősorban magunknak kell ki-
alakítani: békességet, nyugalmat teremtve a családban és a nagyobb 
közösségekben egyaránt. Az ünnepi asztal mellett, a gyertya láng-
jánál visszagondolhatunk az elmúlt év örömeire, bánataira, kudar-
caira és sikereire. Elgondolkodunk azon, vajon mi lehet 2022 
karácsonyának üzenete? Természetesen mindenki számára más és 
más. A karácsonynak azonban örök és mindig aktuális üzenetei is 
vannak: ilyen a szeretet, a törődés, a tisztelet, az egymás iránti 
türelem, a mások megértésének szándéka, az önzetlenség. Gon-
dolataim befejezéseként önkormányzatunk és magam nevében 
szeretnék szeretetteljes, kegyelemben gazdag, boldog ünnepet 
kívánni minden kedves Öttevényi Lakosnak!

 Dr. Bider Zsolt

Elkészült a kupakgyűjtő

Az orvosi rendelők előtti 
téren került felállításra Kor-
mos László képviselő fel-
ajánlásával és kivitelezésével 
az öttevényi szív alakú ku-
pakgyűjtő. A munkálatok-
nál Dr. Bider Zsolt 
polgármester működött 
közre. A lakosság által itt 
összegyűjtött kupakokat 
jótékonysági célra ajánlja fel 
a község.

Kö z é r d e k ű  t á j é k o z t a t ó

Tisztelt Ügyfeleink!

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy a Képviselő-
testület 3/2022. (II.01.) számú rendelete, illetve 105/2022. 
(XI.29.) számú normatív határozata alapján, többek között 
az Önkormányzat rezsiköltségeinek csökkentése céljából, 
az Öttevényi Polgármesteri Hivatal 

2022. december 22-től - január 2023. január 6. napjáig

az államigazgatási szerveknél bevezetett igazgatási szünet-
tel egyező időszakban

igazgatási szünetet tart.

Ezen időszak alatt a haláleseti ügyintézést kivéve az 
ügyfélfogadás szünetel. Halálesettel kapcsolatos ügyin-
tézés esetén Benkő Réka anyakönyvvezető a 06-70/332-
72-69-es telefonszámon munkanapokon 9-15 óráig tart 
ügyeletet.

Megértésüket köszönjük.

 Dr. Bider Zsolt s.k.  dr. Földesi Tamás s.k.
 polgármester   jegyző
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Az Öttevényi Polgármesteri Hivatal

Kedves Olvasó!
Mivel ez az írás címében egyértelműen 
meghatározza tartalmát, azzal, hogy e sort 
olvassa, már kivívta magam és kollégáim 
őszinte elismerését. Mondom mindezt 
azért, mert mintegy 15 éves hivatalvezetői 
tapasztalattal a hátam mögött már-már 
rezignáltak állíthatom, a lakosság jelentős 
részének a hivatalokkal kapcsolatos képe 
egy olyan sötét viharfelhő, amelyet a hal-
lomások festenek az égre és ami valóság 
személyes megtapasztalásával, hiteles is-

meretek szerzésével könnyen szerteoszlatható lenne. 
Az alábbi írás ezt a célt szolgálva azt szeretné érzékeltetni, hogy a 
községházán, sokat, lelkesen - egy mai vízvezetékszerelő bérének a 
töredékéért - dolgozó emberek végzik nap, mint nap munkájukat 
Önért, Önökért. 
Az Öttevényi Polgármesteri Hivatal önálló hivatalként, költség-
vetésével önállóan gazdálkodva, a Polgármester irányításával és a 
Jegyző vezetésével látja el a jogszabályokban rögzített és a Képvi-
selő-testület által meghatározott feladatait. 
Fő tevékenységi körei: a klasszikus hatósági és igazgatási ügyintézés, 
a helyi adóztatással kapcsolatos feladatok, gazdálkodási és pénzügyi 
ügyintézési feladatok, munkaügyi feladatok, településüzemelteté-
si és településfejlesztési feladatok, a Képviselő-testület üléseinek 
előkészítése szervezése döntéseinek végrehajtása, valamint a vá-
lasztásokkal és népszavazással kapcsolatos ügyintézés. Mindez 
2018. óta kiegészül a Mackó-kuckó Főzőkonyha működtetésével 
kapcsolatos feladatokkal. 
A hivatal a Fő utca 100. alatti, kétszintes, 1990.09.30.óta községhá-
za funkciót betöltő épületben található. Az épület – amelynek 
alapterülete a munkavégzéshez megfelelő - a kor irodaépülettel 
szemben támasztott elvárásait nem teljesíti, hő- és fűtéstechnikai 
tulajdonságait tekintve korszerűtlen, fajlagosan magas fenntartási 
költségekkel üzemeltethető. 
A hivatal működését központi és helyi jogszabályok és belső sza-
bályzatok szabályozzák. Utóbbiak határozzák meg az alkalmazot-
tak maximális létszámát a munkaköröket, és az ügyfélfogadás 
rendjét is. Az Hivatalban betöltött munkakörök: jegyző, titkársági 
előadó és hatósági (anyakönyvi) ügyintéző, adóügyi és igazgatási 
ügyintéző, munkaügyi és igazgatási ügyintéző, település üzemel-
tetési és településfejlesztési ügyintéző, pénzügyi ügyintéző-pályá-
zati elszámoló, pénzügyi és gazdálkodási ügyintéző. A minden 
önkormányzatnál kötelező és speciális szakmai végzettséget igény-
lő főépítészi feladatkört megbízási szerződéses jogviszonyban kül-
sős szakember tölti be. 
2022. évben a Hivatal működésében rendkívüli feladatként jelent-
kezett a 2022. évi Országgyűlési Képviselőválasztás, az azzal egy 
időben zajló népszavazás lebonyolítása, a Népszámlálás végrehaj-
tásának szervezése, illetve a rezsicsökkentéssel kapcsolatos kor-
mányzati intézkedések végrehajtása. Szintén nagy volumenű és 
időszaki feladat a lakcímnyilvántartási feladatok részeként zajló 
általános házszámfelülvizsgálat. A tavaly kezdődött és a választások 
népszavazás, népszámlálás időszakában a törvény erejénél fogva 
szüneteltetett folyamat a jövő év elején zárul. Ennek eredményeként 
a település teljes ingatlanállományának házszámfelülvizsgálata 
megtörténik
A helyi szociális ügyek intézése minden önkormányzati hivatal 
alapfeladata. Esetünkben ez a működési terület nem köt le jelen-
tősebb munkaerőt - ezért feladat osztott munkakört képez - mivel 
a településen mélyszegénységben élő, halmozottan hátrányos hely-
zetű, a társadalom perifériájára szorult lakónépesség nincs. Ezt 

példázza a kiosztott szociális támogatások összetétele is, ahol 
többségben vannak a gyermekek iskoláztatásához, illetve a gyer-
mekszületéshez kapcsoló juttatások. 
Az önkormányzatok adóigazgatási tevékenységébe az állam az 
elmúlt években több alkalommal beavatkozott. E beavatkozás nem 
csak forráselvonást de feladatcsökkenést is jelentett elsősorban a 
gépjárműadó tekintetében. Itt a Kormány az adóbevételek mellett 
- Öttevény esetében kb. éves 12.000.000 Ft – az adónemmel kap-
csolatos ügyintézési feladatok jelentős részét is elvonta. 
A munkaügy napjainkban a megváltozott munkavállalási szokások 
– említhető itt elsősorban a gyakori munkahelyváltás – és a válto-
zó jogi környezet következtében nagy figyelmet és sok munkaidőt 
igénylő része a szervezetek életének. Igy van ez a Hivatal esetében 
is, amely nem csak sajátdolgozói, de az önkormányzat és az óvoda 
munkavállalói tekintetében mindösszesen 50 főt érintően végzi ezt 
a feladatot. 
Ugyanez igaz a pénzügyi és gazdálkodási területre, ahol a munka-
társak – két fő - Hivatal mellet az Óvoda, az Önkormányzat és a 
Hivatalhoz tartozó Főzőkonyha pénzügyeit is intézik. Tevékenysé-
gük az önkormányzati működés minden területére kiterjed, ahol 
közpénz jelen van. A „kezükön átfolyó” éves pénzösszeg nagysága 
egyszerűsítve – pályázati pénzmozgást nem számolva - az önkor-
mányzati költségvetés működési célú kiadásaival jellemezhető. Ez 
a mindenkori költségvetés függvényében 400 – 500.000.000-Ft 
között mozog. 
A lakosság hétköznapi életére legnagyobb hatással bíró település-
üzemeltetés összetett faladat, amely az önkormányzati alkalma-
zottak és a Hivatal munkatársainak szoros együttműködésében 
valósul meg. A feladatok tervezését, ellenőrzését, a polgármester 
vezetése mellett a hivatal munkatársai végzik – döntően a telepü-
lésüzemeltetési ügyintéző - míg a terepmunka az önkormányzat 
alkalmazottainak és a közmunkásoknak a feladata. Itt kell megem-
líteni azt a hatósági ügyintézést is, ami a közterületek állapotával, 
használatával kapcsolatos jogszabályokban megfogalmazott elvá-
rások betartatása érdekében történik. A településüzemeltetési 
munkatárs számára az energiaválság következtében rendkívül 
feladatként jelentkezett az év utolsó negyedévi fogyasztási adata-
inak tervezése, a jövő évi prognózisok összeállítása, az 
energiabeszerzési és költségcsökkentési lehetőségek felkutatása.
Az anyakönyvi ügyintézés valamennyiünk életének része. Egy mun-
katárs, osztott munkakörben, többek között a választásokkal kap-
csolatos feladatai mellett látja el e feladatot. E területen 2022. évben 
nem voltak rendkívüli események szemben 2021. évvel, ahol a 
koronavírus hatásaként a csökkenő születésszám és a magas halá-
lozási arány szabta át a szokásos feladatrendet. 
Az elmúlt évek tendenciája a hatósági feladatok számának csök-
kenése – egyes feladatok állami elvonása – és a pályázati forrás-
szerzés nagyobb volumene miatt, a településfejlesztési feladatok 
arányának növekedése volt. Utóbbiak nem csupán végrehajtandó 
feladatot - azaz kivitelezést – jelentenek, hanem magát a kivitele-
zési forrás megszerzését, pályázatírást és projektmenedzsment 
munkát egyaránt. A vezetők közös álláspontja, hogy a pályázatokat 
lehetőség szerint a hivatal készítse el és bonyolítsa le, külső segítő-
ket e folyamatba csak ott bevonva, ahol helyben nem biztosítható 
speciális szakértelemre van szükség. Ezen elvárásnak eleget téve a 
hivatal 2018 óta közel 70 pályázatot kezelt, ami éves szinten 15-20 
pályázatot jelentet. Az éves pályázati összérték 2022. évben volt a 
legmagasabb, meghaladta az 1.000.000.000 Forintot. A munkatár-
sak fele közvetlen érintett a pályázati tevékenységben, és polgár-
mester munkaidejének is jelentős részét a pályázatokkal 
kapcsolatos lobbytevékenység és operatív közreműködés tette, 
teszi ki. Sajnos, a sok helyen hangoztatott bürokráciacsökkentés 
szlogenjével szemben a tapasztalat az, hogy a pályázatok tekinte-
tében sem az eljárások egyszerűsítése, sem az adminisztrációs igény 



2022. december

Öt tevényi hírmondó     5

csökkentése nem valósult meg. Így egy pályázat a beadástól az 
elszámolásig gyakran 4-5 évig is elhúzódik folyamatos figyelmet és 
munkaidőráfordítást igényelve a pályázótól. A pályázat lebonyolí-
tása során az időmúlás következményeként a kivitelezési költségek 
növekedésével is szembesülni kell. Ez újabb feladatokat jelent el-
sődlegesen a plusz források megszerzése érdekében polgármester 
számára. 
A Hivatal engedélyezett létszáma – a konyhai dolgozókat leszámít-
va – 10 fő. Jelenleg a Hivatalban 7 munkatárs dolgozik, ők végzik a 
fent bemutatott feladatokat. A helyzet tehát létszámhiányos de a 
munkatársak képzettsége, képességei és hozzáállása miatt a feladat 
ellátható. 
A hivatal szervezetéhez tartozik az Öttevényi Mackó-kuckó Fő-
zőkonyha is, amely elsősorban az önkormányzat számára jogsza-
bályban előírt közétkeztetési feladatokat látja el, azaz biztosítja az 
öttevényi bölcsődések óvodások és iskolások napközbeni étkezte-
tését. Tevékenysége kiegészül a szociális étkezők és a vendégétkezők 
kiszolgálásával. Utóbbiak hetente kiadott menü alapján napi két-
féle menüből választva adhatják le rendeléseiket, amit a konyha 
házhozszállítással teljesít. Alapfeladatai mellett eseti igényeket is 
kielégít, legyen az iskolai Erzsébet tábor, családi- vagy önkormány-
zati rendezvény. 
A főzőkonyha és a hozzá tartozó ebédlő, az Öttevényi Mackó-Kuckó 
Napköziotthonos Óvoda és Bölcsőde épületegységének középső 
részében található. Korszerű konyhatechnika és 40 fős étkező 
biztosítja a hatékony munkavégzéshez és kulturált étkezéshez 
szükséges tárgyi feltételeket. A tárgyi környezet fejlesztése a kony-
ha önkormányzati üzemeltetésbe vétele, 2018 óta folyamatosan 
zajlik. Három pályázat eredményeként közel 50.000.000 Forint 
külső forrás bevonásával. 
A napi adagszám 250-300 között mozog. A normál létszám két fő 
szakács, egy fő konyhalány és külső partnerként egy élelmezésve-
zetői feladatokat ellátó szakember. 
Legnagyobb kihívást az üzemeltetés során mindvégig a térséget 
általánosan jellemző munkaerőhiány okozta, amelyhez napjainkra 
az energiaválság, és az alapanyagárak drasztikus emelkedése is 
társult. Az elmúlt 4 éves időszak közel harmadát létszámhiányos 
működés jellemezte, ami nagy kockázattal és a munkatársak rend-
kívüli leterheltségével járt. E helyzetben sajnos nincs, és nem vár-
ható érdemi előrelépés. 
A konyha költségvetése a Polgármesteri Hivatal költségvetésének 
része. Finanszírozása három részből áll. Állami forrás, a gyermekek 
étkeztetése után a szülők által fizetett közétkeztetési díjak, valamint 
a saját bevétel, amit a vendégétkezés és egyéb eseti megrendelések 
bevételei jelentenek. Mindez a megnövekedett energiaárak, nyers-
anyag és bérköltségek miatt nem elegendő, így az önkormányzat-
nak saját erővel kell kipótolni a hiányzó részt. 
A konyha ételkínálatát - a vendégétkezők részére összeállított 
menüt kivéve -a közétkeztetési jogszabályok alapvetően befolyá-
solják. Több, az otthoni konyhákban előszeretettel használt alap-
anyag alkalmazása tiltott vagy korlátozott mértékben megengedett, 
egyes ételtípusok előfordulási gyakorisága szabályozott, a heti ét-
rendnek - egyes alkotóelemek mennyiségében és arányában - is 
számos elvárásnak kell megfelelnie. Ebből következően az étrend 
összeállításánál a gyerekek ízlése és a helyi sajátosságok csak kis 
mértékben vehetők figyelembe. Mindennek ellenére biztosak va-
gyunk abban, hogy a saját kézben tartott konyha a szülők számára 
is nagyobb biztonságérzetet ad a tekintetben, hogy a gyermekek 
a lehető legjobb ellátásban részesülnek.
Köszönöm, hogy a sorok végéig kitartott. Remélem ezen ismeretek 
hozzásegítették Önt ahhoz, hogy saját véleményt tudjon formálni 
az itt folyó munkáról és az ebben részes emberekről. 

dr. Földesi Tamás jegyző

Adózók figyelmébe

Néhány, már többször említett, de a hétköznapi életben gyakran 
tévesen értelmezett adózási információ.
Adóügyekben az adózó és az önkormányzati adóhatóság között 
- a magánszemélyeket kivéve - kizárólagosan, magánszemélyeknél 
pedig elsősorban, az erre kijelölt elektronikus kapcsolattartási úton 
lehet ügyeket intézni. 
Az elektronikus kapcsolattartás a www.epapír.gov.hu felületen 
keresztül, valamint az e-önkormányzati portál (www.ohp-20.
asp.lgov.hu ) űrlapjai felhasználásával lehetséges. Nem minősül 
elektronikus ügyintézési csatornának sem a közösségi média 
(facebook, twitter stb.) sem a levelező alkalmazások (gmail, 
freemail stb.) sem a telefon! 
Az éves fizetési kötelezettségről szóló értesítő egy alkalommal, 
február végén kerül kiküldésre. Magánszemélyek esetén papír-
alapon, számlanyitásra kötelezettek esetén ügyfélkapun keresz-
tül. A csekk hiánya nem jelenti a fizetési kötelezettség 
teljesítése alóli mentesülést. 
Ingatlan eladáskor, vételkor kommunális adóbevallás benyújtása 
mindkét fél részéről kötelező, legkésőbb az adás-vétel évét követő 
év január 15. napjáig. 
Túlfizetés visszaigénylése a megfelelő nyomtatvány beküldésével 
lehet, mely tartalmazza a nyilatkozó köztartozás mentességét, így 
az önkormányzat saját intézéssel nem teheti meg.

Kérem, a fentiekre tekintettel teljesítsék közteherviselési kötele-
zettségeiket!

dr. Földesi Tamás jegyző

Ebösszeírás
Tisztelt Állattartók!
Az állatok védelméről és kíméletéről szóló 1998. évi XXVIII. törvény 
rendelkezései alapján az önkormányzat 2023. január hónapban 
ebösszeírást végez. Az eb tulajdonosa és tartója az ebösszeíráskor 
köteles a törvényben előírt adatokat a települési önkormányzat 
rendelkezésére bocsátani.
Kérjük az Öttevény közigazgatási területén tartott, négy hónapos-
nál idősebb ebek tulajdonosait/tartóit, hogy a törvényben előírt 
adatok nyilvántartása érdekében a háztartásukban tartott ebekről 
az összeíró adatlapot szíveskedjenek kitölteni és eljuttatni az ön-
kormányzathoz. 
Az „Ebösszeíró adatlap” nyomtatvány online kitölthető az E-ön-
kormányzati portálon (www.ohp-20.asp.lgov.hu) az ASP IGAZ EA 
űrlappal. Az űrlap letölthető az alábbi linkről: http://www.otteveny.
hu/dow nl o ad/e b _ ny i lv ant ar t a s _ f i l e s/K ER EL E M _ EB -
nyilvantartasbavetelerol.pdf, illetve átvehető az Öttevényi Polgár-
mesteri Hivatalban. 
Az adatlapot ebenként külön-külön kell kitölteni, az oltási könyv 
alapján! A kitöltött adatlapokat az önkormányzati hivatalban lehet 
leadni vagy a hivatal bejáratánál lévő postaládába lehet bedobni. 
Az adatszolgáltatás határideje: 2023. február 1.
Annak érdekében, hogy a nyilvántartás aktuális információkat 
tartalmazzon, az eb tulajdonosok az ebösszeírást követően is kö-
telesek az adatokban bekövetkező változásokat, szaporulatot, el-
pusztulást írásban bejelenteni.
Felhívom a Tisztelt Állattartók figyelmét, hogy az adatszolgáltatá-
si kötelezettség elmulasztása állatvédelmi bírságot vonhat maga 
után. A bírság legkisebb összege az állatvédelmi bírságról szóló 
244/1998. (XII. 31.) Korm. rendeletben foglaltak alapján 30.000 Ft.

dr. Földesi Tamás jegyző

Kö z é r d e k ű  t á j é k o z t a t ó
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Öttevény dekorálása, szépítése

Szeptemberben keresett meg bennünket Varga Annamária, a 
Sarok-Virág Dekor tulajdonosa, hogy szeretne felajánlani a falu 
számára virágokat a közösségi terek szépítésére. A választás a Fő 
úton álló, jelenleg nem működő kerekes kútra és környékére esett. 
Emellett szerettük volna falunkat barátságosabbá, különlegeseb-

bé tenni az itt lakók és az átutazók számára egy-egy kihelyezett 
őszi dekorációval is. Felhívásunkra sok felajánlást kaptunk, me-
lyeket ezúton is szívből köszönünk. A dekorálásra és az ültetésre 
egy októberi vasárnapon került sor. A sok lelkes önkéntes mellett 
segítségünkre sietett az Öttevényi Faluszépítő és Kulturális Egye-
sület is, így egy közös munka is elkezdődhetett ezzel a projekttel. 
A kút köré csodás évelő növények kerültek, a szorgos gyermek 
kezek pedig tulipán hagymákat dugdostak a földbe, hogy tavasz-
szal is gyönyörködhessünk a kiskertben. Ezzel egy időben szépült 
meg a falu két végpontja is, szellemmel, tökökkel, manóval, virá-
gokkal, szalmabálával, biciklivel az arra járók örömére, melyet 
Kapitány Virág Regina, Nagykutasi Viktor és Hübsch Martin keze 
munkája által vált eggyé, ízléses formában. Köszönjük, hogy vi-
gyáznak rá és reméljük az évszaknak megfelelően ezután is gyö-
nyörködhetünk majd a kihelyezett dekorációkban, melyet a 
közösség lelkes tagjai adnak ingyenesen, szívből, szeretettel.

Öttevényi Kulturális Egyesület

Tök Túra

Idén is megrendezésre került az Öttevényi Tök Túra. Boszorká-
nyok, szellemek, rémségek lepték a faluba bevezető utat. A kis 
fosztogató rémeket 9 bátor család várta. Bámulatos volt az ösz-
szefogás, ami a felajánlások terén mutatkozott a lakóktól. Elmond-
hatjuk, hogy kellett a falu apraja-nagyja a rendezvény sikeréhez. 
Nagyon köszönjük Mindenkinek. 

Méltó lezárása volt a túrának a "Tök jó buli" és a "Tökvonat", ahol 
megfáradt csapatot várták a szervezők pattogatott kukoricával, 
teával, forralt borral és fantasztikus hangulattal. Szuper nap volt: D 

Találkozunk jövőre!
Uhrin-Fülöp Anita
Tóth-Pénzes Anett
Kovács-Tolnai Zita

Öttevényi Kulturális Egyesület

2 évvel ezelőtt kezdődött minden… Az Öttevényiek beszélgetős 
és infós Facebook- csoportjának adminisztrátorai (továbbiakban 
Adminok - akkori felállás szerint: Uhrin-Fülöp Anita, Tóth-Pénzes 
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Anett és Horváthné Király Anikó) egy hirtelen ötlettől vezérelve 
megkezdték közösségépítő tevékenységüket az I. Öttevényi Vilá-
gító Ablakos programsorozattal, mert lényegében egy egész hóna-
pos programsorozat lett belőle a lelkes önkéntes angyalkáknak 
köszönhetően. Ezzel meg is pecsételődött a sorsunk, mert nem 
volt megállás. Nagyjából egy éve csatlakozott a csapathoz Kovács-
Tolnai Zita. Anikó pedig egyéb elfoglaltsága miatt már nem tudta 
vállalni az adminisztrátori feladatokat, így ő kilépett a kötelékből, 
a háttérből azonban továbbra is támogat minket. Csak szerveztünk 
és szerveztünk, a FALU pedig egy emberként mozdult minden 
kezdeményezésünkre. 
A bizalmat ezúton is szeretnénk megköszönni. 
Közben szépen, lassan kinőtte magát az “önszorgalmunk” olyan 
mértékben, hogy nem folytathattuk a tőlünk megszokott színvo-
nalon magánemberekként. 
Így örömmel jelentjük be, hogy lelkes Segítőikkel az Adminok 2022. 
augusztus 30-án megalapították az Öttevényi Kulturális Egyesüle-
tet (ÖKE). 
Az Egyesület tagjai: Kovács-Tolnai Zita, Tóth-Pénzes Anett, Szekeres-
Győry Bernadett, Nagy Kornél, Uhrin-Fülöp Anita, Kovács Milán, 
Tóth László, Laco Márta, Uhrin Tamás, Király Veronika, Nagykuta-
si Viktor, Kapitány-Virág Regina
Mi, Adminok, a jövőben már az ÖKE égisze alatt folytatjuk szerve-
zői tevékenységünket.
A fent említett Facebook-csoport kapcsán jelentkezünk csak úgy, 
mint „Adminok”.
Ugyan a név nagyon hasonló és együttműködés is van/lesz a 2 
egyesület között, de nem azonos az Öttevényi Kulturális Egye-
sület az Öttevényi Faluszépítő és Kulturális Egyesülettel. 
Köszönjük szépen Bider Zsolt Polgármester úrnak Egyesületünk 
megalakulása körül nyújtott segítségét.
Köszönjük az eddigieket, mint Adminok és izgatottan várjuk a 
jövőt, mint ÖKE!

Tóth-Pénzes Anett
Uhrin-Fülöp Anita
Kovács-Tolnai Zita

Adventi ablakok

Harmadik éve, hogy az akkor még 
"Öttevényiek beszélgetős és infós 
facebook csoportjának" Adminjai, 
ma már az új szervezetük, az Öt-
tevényi Kulturális Egyesület 
szervezésében Öttevényen újra 
kinyíltak az adventi ablakok, töb-
bek között a háromgyermekes 
Szekeres családnál.

Limp Tibor
a Kisalföldi Erdőgazdaság Zrt. igazgatója

a Magyar Arany Érdemkereszt kitüntetettje

Örömmel osztották meg a közösségi médiában a hírt a Kisalföldi 
Erdőgazdaság Zrt. munkatársai,- és mi is azzal tesszük - arról, hogy 
igazgatójuk, Limp Tibor az államalapítás ünnepe alkalmából, 2022. 
augusztus 18-án vehette át Budapesten a Magyar Arany Érdemke-
resztet.
A Magyar közlöny 138. számában, a 231/2022 (VIII.23.) KE határo-
zatban az alábbiakat olvashatjuk:
… „Limp Tibor, a Kisalföldi Erdőgazdaság Zrt. Győri Erdészetének 
erdészeti igazgatója részére a szigetközi és Győr környéki erdők 
művelése és gyarapítása iránt elhivatott, a fenntartható erdőgaz-
dálkodás mintaszerű megvalósítását eredményező munkája elis-
meréseként,”
A köztársasági elnök által átadott kitüntetetés, a Magyar Arany 
Érdemkereszt, a Magyar Érdemkereszt legfelső fokozata, 2 mm 
széles kör alakú, egymásba fonódó babérkoszorúban elhelyezett 
42 mm átmérőjű fényezett szélű kereszt, melynek rajza a Magyar 
Érdemrenddel azonos, de zománcozás nélküli, és a fokozat szerint 
arany bevonatú. 
Limp Tibor Lébényben született. Általános Iskolás korában bará-
taival szívesen járta a határt, az erdőt, a vízpartot. Az élő termé-
szethez való kötődése kapcsán már ekkor elhatározta, hogy a 
soproni Roth Gyula Erdészeti Technikumban szeretne továbbta-
nulni, A középiskolát ott végezte el. Az országos erdészeti szakmai 
tanulmányi verseny győzteseként automatikusan felvételt nyert a 
szintén soproni Erdészeti és Faipari Egyetemre. Munkáját friss 
diplomásként a győri erdőgazdaságnál kezdte 1982. nyarán. Ezt 
követően feleségével hamarosan házépítésbe kezdett, és 1985 óta 
él családjával Öttevényen példaértékű életet. Két fiúk azóta már 
rég felnőtt, és kirepültek a családi fészekből. Mindketten erdészek 
lettek. A három unoka sok örömet hoz Tibor és Marika életébe, 
akikkel sokszor találkozhatunk Öttevény utcáin, illetve a határban.
A 40 évet, amit a pályáján eltöltött, nem tartja soknak és nem 
szívesen gondol a nyugdíjazásra. Szerencsés embernek tartja magát, 
mert a szenvedélye lett a hivatása.
Ezúton gratulálunk a rangos elismeréshez és további sok sikert 
kívánunk!

Horváthné Cserháti Lívia Andrea
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Az előző szám megjelenése óta elhunytak:

Csete-Eperjesi Ilona,
Bredács Jánosné,
Nagy Edit Etelka,
Fecsó Ferenc, 
Pápai Miklós,
Moldvai Magdolna, 
Bodor Antalné,
Csapóné Baráth Emma, 
Horváth Tamás,
id. Jandó István, 
Gecsei Tibor, Badics Flóriánné, 
Sipos Lajos, Réti Józsefné, 
Dékán István, Katona Péter,
Illés Lászlóné

Az előző szám megjelenése óta születettek:

György Elizabet,
Szabó Petra Anna, 
Koncz Rella,
Samu Emma Olívia, 
Pokornyi Petra, 
Szabó Lajos Kornél, 
Váradi Dominik Laurent, 
Horváth Dominik, 
Biró Márk, 
Lung Regina 

 
Gratulálunk a boldog szülőknek

Szépkorúak 2022-ben

 Egy hosszú élet munkája, eredményei elismerést és tiszteletet ér-
demelnek, melynek meg kell nyilvánulnia a társadalom tagjai, kö-
zösségei, intézményei részéről.
Magyarország Kormánya az Idősügyi Tanács kezdeményezésére, a 
szépkorúak iránti társadalmi megbecsülés kifejezéseképpen ren-
deletet alkotott a szépkorúak jubileumi köszöntéséről. A 90. a 95. 
a 100. a 105. a 110. és a 115. életévüket betöltött, Magyarországon 
bejelentett lakóhellyel rendelkező, magyar állampolgárságú 
szépkorú személyeket okirattal és juttatással ajándékozza meg.

 Dr. Bider Zsolt polgármester is évről-évre személyesen keresi 
fel az érintetteket, és községünk nevében virágcsokor és em-
léklap kíséretében adja át az őket megillető okiratokat.

2022-ben 95 évesek: 
 Fekete Sándorné és Jankovits Jószef 
2022-ben 90 évesek:
Réti Andrásné, Gayer Istvánné, Németh Ferencné, Fekete Ig-
nácné, Bodor Vendel, Gintli Károlyné, Ritzinger Lajos.

Voldemar Panso észt színész-rendező gondolataival jó erőt, egész-
séget és még nagyon sok boldog évet kívánunk nekik!
„ Az ifjúság privilégium, de az öregségnek is megvannak a maga 
előnyei, amelyekkel a fiatalság nem rendelkezik; ilyen például a 
szellemi érettség, az összegyűjtött élettapasztalat.”

Horváthné Cserháti Lívia Andrea

ELISMERÉS
Kiss Zoltán 60. születésnapja alakalmából, 
munkáltatója - az Észak-dunántúli Vízügyi 
Igazgatóság - felterjesztésére, több éves szak-
mai munkája elismeréseként Dr. Pintér Sán-
dor belügyminisztériumtól festmény 
ajándéktárgy elismerésben részesült.
Gratulálunk, és további sikereket kívánunk!
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KÓNYI SZOCIÁLIS ÉS GYERMEKJÓLÉTI 
ALAPSZOLGÁLTATÁSI KÖZPONT CSALÁD- ÉS 

GYERMEKJÓLÉTI SZOLGÁLATA ÖTTEVÉNY TELEPÜLÉSEN

A család- és gyermekjóléti szolgálatnál személyi változás történt, 
2022. július 30-tól ismét Nagyné Giczi Klaudia lát el családsegítői 
feladatokat a településen. 
Család- és Gyermekjóléti Szolgálat 
A kónyi székhellyel működő Család- és Gyermekjóléti Szolgálat 5 
családsegítő révén 21 településen látja el a családsegítés és gyer-
mekjóléti szolgáltatás feladatait elsősorban segítő beszélgetés, 
tanácsadás, önként kezdeményezett/vállalt együttműködési meg-
állapodás vagy hatóság által elrendelt esetkezelés, továbbá szolgál-
tatások (pszichológiai tanácsadás, mediátor, családterapeuta, jogi 
tanácsadás) ajánlása, megszervezése révén. 
Családsegítés keretében a szociális vagy mentálhigiénés problémák, 
illetve egyéb krízishelyzet miatt segítségre szoruló személyek, csa-
ládok számára nyújtunk segítséget az ilyen helyzethez vezető okok 
megelőzése, a krízishelyzet megszüntetése céljából. 
Tanácsadást biztosítunk, segítjük az anyagi nehézségekkel küzdők 
számára a pénzbeli, természetbeni ellátásokhoz, továbbá a szoci-
ális szolgáltatásokhoz való hozzájutást. Elősegítjük a családban 
jelentkező működési zavarok, konfliktusok megoldását, támogat-
juk a munkanélküliek, adósság-terhekkel és lakhatási problémákkal 
küzdők, fogyatékossággal élők, krónikus betegek, szenvedélybete-
gek, pszichiátriai betegek, illetve egyéb szociálisan rászorult sze-
mélyek nehéz élethelyzetének megoldását.
A gyermekjóléti szolgáltatás biztosítása révén a gyermekek testi 
és lelki egészségének, családban történő nevelkedésének elősegí-
tését, a gyermekek veszélyeztetettségének megelőzését, a kialakult 
veszélyeztetettség megszüntetését szolgáljuk.

Szolgálatunk az arra rászoruló személyek (gyermekektől az időse-
kig), családok segítése érdekében veszélyeztetettséget észlelő- és 
jelzőrendszert működtet. 
Szolgálatunk a jelzőrendszeri tagoktól vagy állampolgároktól érke-
ző jelzés alapján felveszi a kapcsolatot az érintettekkel, helyzetük 
megismerését követően tájékoztatást ad a felmerült probléma 
megoldását segítő szolgáltatásokról, személyre/családra szabott 
segítséget nyújt. 

A Magyar Vöröskereszt Öttevényi Alapszervezetével közösen 
továbbra is szívesen végzünk adományközvetítő, adománygyűj-
tő tevékenységet. 2022.07.30-tól két alkalommal tartottunk in-
gyenes ruhabörzét. A lakosság által felajánlott ruhaadományokat, 
játékokat, könyveket a közösen használt raktárban tudjuk rend-
szerezni, tárolni. Ezúton szeretnénk megköszönni Dr. Bider Zsolt 
polgármester úrnak, hogy új polcrendszert biztosított szá-
munkra és ezzel támogatja munkánkat. 
Szolgálatunk az év során folyamatosan fogad élelmiszeradományt, 
és előzetes egyeztetés szerint szép állapotú(!) játék-, ruha-, cipő-
felajánlásokat. A jövőben is szeretnénk rendszeresen ingyenes ru-
habörzéket tartani. Programjainkról, tevékenységeinkről a 
Család-és Gyermekjóléti Szolgálat Öttevény Facebook csoport-
ban tájékozódhatnak

Az év végén, ahogy minden évben ismét tartós élelmiszer- és édes-
séggyűjtést szervezünk. A település több pontján helyeztünk ki 
gyűjtődobozokat, melyekbe az adományokat tehetik. Ezúton kö-
szönjük a gyűjtőpontoknak, hogy erre lehetőséget biztosítanak 
számunkra és hálásan köszönjük az adományozóknak is, hogy 
ezzel segítik munkánkat. 
Kellemes karácsonyi ünnepeket és boldog új évet kívánunk! 

Nagyné Giczi Klaudia 
családsegítő 
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Az elmúlt félév során sokféle esemény zajlott intézményünkben, 
amelyek színesebbé tették iskolánk mindennapjait.
A 2022/2023-as tanévet zökkenőmentesen kezdtük. Tanulói lét-
számunk emelkedett. Tantestületünk mindent megtesz annak 
érdekében, hogy a községben élők közül minél többen válasszák 
gyermekeiknek a mi intézményünket. A diákok ebben a tanévben 
is ingyen kapták meg tankönyveiket és munkafüzeteiket, amely 
nagyban segítette a családoknak az iskolakezdést.
Az első fontos eseményünk az első osztályosok „Fecskeavatója” volt, 
amely szeptember második hetében volt. Hagyományainkhoz híven 
a „kis fecskék” a 8. osztályosokkal egy fát ültettek az iskola udvarán, 
majd fogadalmat tettek, hogy igyekeznek jól tanulni és viselkedni. A 
két osztály ezután közös kézműves foglalkozáson vett részt.
Szeptemberben papírgyűjtést szerveztünk, melynek bevételét az 
előző évekhez hasonlóan iskolai célokra fordítjuk.
Idén is csatlakoztunk számtalan országos felhíváshoz. Az Autó-
mentes Napon arra ösztönöztük a diákokat, hogy gyalog vagy 
kerékpárral jöjjenek iskolába. A Magyar Diáksport Napján minden 
osztály részt vett a”Játszótér futáson”, utána pedig játékos verse-
nyeken mérhették össze erejüket.

Szeptember 30-án- a nagy mesemondóra, Benedek Elekre emlé-
kezve megtartottuk a Magyar Népmese Napját. Október elején 
„Barlangolás” címmel tartottuk a témahetünket. Minden osztály 
a maga szintjének megfelelően járta körbe ezt a témakört. A diákok 
különböző tanórákon szereztek ismereteket a hazai barlangjainkról.
Az Állatok Világnapjára sokféle rajzot készítettek a gyerekek, 
amelyek kedvenceiket vagy egzotikus állatokat ábrázoltak. Ezekből 
a képekből kiállítást készítettek.
Az Aradi vértanúk emléknapján a 7. osztályosok közreműködésével 
emlékműsort mutattunk be az iskola udvarán.
Hagyományainkhoz híven, egy év kihagyása után 2022. október 
15-én ismét megrendeztük
intézményünkben az őszi tanulmányi versenyeinket. A hangos 
olvasási és nyelvtan-helyesírási

versenyeinkre Börcs, Lébény, Mosonszentmiklós, Vámosszabadi és 
a mi iskolánk nevezett be.
Tanulóink a következő eredményeket érték el:

Olvasás:
2. osztály: I. hely Jokesz Bálint 2. b. osztály
3. osztály: III. hely Kertész Noel
4. osztály: II. hely Tóth Tamás IV.b. osztály
Jól szerepeltek még a következő tanulók is: Horváth Lili és Nagy 
Eszter Janka 2. a., Gráfi József 3. és Varga Regina 4. a .osztályos ta-
nulóink.
Nyelvtan – helyesírás:
2. osztály: III. hely Pacsuta László 2. a osztály
2. osztály: I. hely Sallai Emma 2. b osztály
3. osztály: I. hely Kránitz Attila
4. osztály: I. hely Báthori Boglárka 4. b osztály
Jól szerepeltek még a következő tanulók is: Farkas Léna és Fülöp 
Lara 4 a osztályos tanulók.
Valamennyi versenyzőre büszkék vagyunk, és sok szeretettel gra-
tulálunk mindenkinek!
Október 23-án a 8. osztályosok műsora után megtartottuk a „Tófutást”, 
amellyel a szabadságharc emléke előtt tisztelgünk minden esztendőben.
Az I. félév során folyamatosan zajlottak az országos kompetencia 
felmérések, amelyek a 4-8. osztályos diákokat érintették. Ezek un. 
bemeneti mérések, amelyek a szövegértést, matematikai és termé-
szettudományos ismereteket mérik.

Iskolai hírek
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Három felsős osztályunk többnapos táborozáson járt a Balaton 
partján, Zánkán. Nagyon élvezték az Erzsébet-tábor által nyújtott 
programokat.
November 23-án Mosonmagyaróváron a Glück Frigyes Turisztikai 
és Vendéglátóipari Technikum- és Szakképző Iskola játékos nyelvi 
versenyén vettünk részt angol és német nyelvből. A gyerekeknek 
egy prezentációt is kellett készíteni , illetve három különböző típu-
sú feladatot teljesíteni. A versenyen több helyi, illetve győri, Győr 
környéki iskolákkal mértük össze tudásunkat. Iskolánkat a 8. osz-
tályból Gerzsabek Liána és Szoboszlai Sára, 7. osztályból Gábor 
Jázmin és Poroszlai Fruzsina (német nyelv,) Oláh Balázs és Vida 
Bence (angol nyelv) képviselték. 
Halloweenkor és Mikulás napján zenés-táncos és jelmezes vetélke-
dőn szórakozhattak a felsős diákok az aulában.
A Győri Nemzeti Színházban két kiváló színházi előadást nézhettünk 
meg az ősz folyamán.

 Jankovits Ildikó
felsős munkaközösség-vezető

A Magyar Népmese Napja
 Minden évben szeptember 30-a – Bene-
dek Elek születésnapja – a Magyar Nép-
mese Napja.
Az ünnep tiszteletére a tanulóink egy 
szegedi előadást néztek meg a sportcsar-
nokban, amely egy Pötyi nevű kutyusról, 
a gazdájáról, a köztük lévő viszonyról és 
a barátságról szólt. 
Ebben a tanévben az alsós diákok a „hár-
mas” meseszám köré építették fel pro-
jektjeiket.
Az elsősök a „Mese a három pillangóról” 

című történettel foglalkoztak. A tanító nénijük felolvasása után a 
gyerekek eljátszották és a dramatizáláshoz pillangókat készítettek. 
A második osztályban „A három kismalac” előadására került sor. 
A tanulók megépítették a malacok kunyhóit és elkészítették a 
kismalacok makettjeit a meseolvasás után.
A 3. a osztályosok „A három dió” című mesét olvasták, dióhéjból 
állatfigurákat készítettek, és a szünetben diós palacsintát ettek.
„A Kacor király” című mesével a 3. b osztályosok foglalkoztak, akik 
dramatizáltak és fejdíszeket készítettek.

„A kőleves” című mesét a 4. osztályosok 
dolgozták fel. A kavicsokat decoupage-
technikával, szalvétával díszítettek.
Az elkészült munkákat a folyosókon állí-
tottuk ki.
Ezen a napon sok új mesével, élménnyel 
gazdagodtak tanulóink.

Karácsonyi tábor Zánkán

Az Öttevényi Általános Iskola 5. osztályosai november végén 3 
napos karácsonyi táborozáson vettek részt Zánkán az Erzsébet 
tábor keretében.

A programban korcsolyázás, 
lézerharc, teázás mellett a 
Magyar Nemzeti Cirkusz fer-
geteges előadása is szerepelt. 
Az esti szórakoztatásról Oláh 
Gergő gondoskodott kará-
csonyi hangulatú koncertjé-
vel. A tábor remekszervezésű 
és lebonyolítású sportverse-
nyén az iskola csapata kiéle-
zett küzdelem után, kevéssel 
lemaradva, a második helyen 
végzett. Diákjaink oklevelet 
és társasjátékokat nyertek, 
melyeket az este során ki is 
próbáltak.

A táborozó tanulók felejthetetlen élményekkel gazdagodtak.  
A pozitív tapasztalataink miatt a jövőben is tervezünk hasonló 
programokat.

Müllerné Horváth Szilvia
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Első napok az óvodában

Óvodánkban idén szeptember 1-én 22 kisgyermek kezdte meg a 
kiscsoportot. 8-an bölcsődéből, a többiek otthoni közegből érkez-
tek. Az év során még 6 fővel egészült ki a csoportlétszám. 
A befogadási időszakot a szülőkkel közösen megbeszélve kezdtük 
el. A bölcsődéből érkező gyermekeket a kisgyermeknevelők segít-
ségével szoktattuk át az óvodába. A beszoktatási idő a gyermekek 
igényeinek megfelelően, kinél hosszabb, kinél rövidebb ideig tartott. 
Ezen időszak alatt a kisgyermekek megismerhették csoportjukat, 
jelüket, az óvoda épületét és dolgozóit. Elsődleges feladatunk a 
szeretetteljes, biztonságos légkör megteremtése, a gyerekek meg-
ismerése volt. 
Sok játékkal, közös tevékenységgel segítjük elő, hogy a gyerkőcök 
megismerjék egymást és minél előbb kialakuljon a csoportkohézió. 

 Hajnal Annamária – óvodapedagógus

Nevelés a kertben – kertészet a nevelésben
„A környezeti nevelés csak saját élményeken keresztül, tapasztalati úton 
valósítható meg hatékonyan. Ehhez járul hozzá a kertpedagógia, 
melynek célja a természet és a táplálékot adó növények megismertetése, a 
kertészeti munkafolyamatok bemutatása, gyakorlása.” 
(Szalontai Krisztina – Kertpedagógia)

Óvodánk márciusban sikeresen csatlakozott az Iskolakertekért 
Alapítvány által kiírt Óvoda-kert programhoz. A pályázat elnyeré-
sével új lendületet kapott óvodakertünk gondozása, működtetése, 
melyben külsős szakemberek is segítségünkre voltak. A már meg-
lévő magaságyások mellé újabbak kerültek telepítésre, melyeket 
ezúton is köszönünk Nagykutasi Viktornak. Az ágyások gondozá-
sában a gyerekek aktívan és szívesen vesznek részt. Átlátják a nö-
vénytermesztés folyamatát és érdeklődve, izgatottan várják 
munkájuk eredményét. A tavaszi veteményezés eredményeként az 
elmúlt hónapokban többféle zöldséget is betakaríthattunk. A 
gyerekekkel egészen a fagyokig keresgéltük a levelek között meg-
bújó folytonérő eperszemeket.

A pályázat részeként 
óvodánk a számos ker-
ti eszköz mellett, egy 
gilisztakomposztáló-
val is gazdagodott. A 
komposztáló szaksze-
rű elhelyezését, össze-
állítását és helyes 
kezelését a Compastor 
szakemberei segítet-
ték számunkra hasz-
nos tanácsokkal. A 

telepítés óta, a nap folyamán keletkező növényi hulladékok bizto-
san a komposztálóba kerülnek, hiszen a gyerekek minden nap 
várják, hogy udvarra menet enni adhassanak a gilisztáknak. 
A programból adódóan tudatosabban foglalkozunk a kertben 
megjelenő állatokkal is. Gráfi Attilának köszönhetően süni lakot 
helyezhettünk ki az udvarra, ahová a sünök be tudnak vackolódni 
téli álmuk idejére. A kiadó sünilak nem is maradt sokáig üresen. 
Kertészkedés közben pedig egyre több rovarral ismerkednek meg 
a gyermekek, melyek közelebbi megfigyelését a rovarnézegetők és 
a rovarhotel is elősegíti. Mindezekkel a tevékenységekkel hozzájá-
rulunk a gyermekek környezettudatos szemléletének alakulásához.

Gerencsér Tamásné - óvodapedagógus

Mihály napi vásári forgatag az óvodánkban

Óvodánkban mindig odafigyelünk a népi jeles napokra, a hagyo-
mányok ápolására és őrzésére. Ilyen nap, Szent Mihály napja is, 
amely a néphagyomány alapján is kiemelkedik a szeptemberi jeles 
napok közül.
A pásztorok e napon számoltak el gazdáikkal, s kapták meg bérü-
ket. Ha jól helytálltak, újra megkötötték velük a következő egy évre 
a szerződést. A cselédséget is ekkor fogadták fel. Az új munka re-
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ménye mindenkinek öröm volt, gazdagnak, s szegénynek, gazdának, 
szolgának egyaránt. E fontos eseményt vigalommal, mulatsággal 
ünnepelték meg, s a megrendezett vásáron pedig mindenki besze-
rezhette hiányzó felszerelését.
„Az óvodások életében is fontos e nap, hiszen egy vásárt megelőző 
dolgos hét munkálkodását koronázza meg. A gyerekek az óvó 
nénikkel egész héten nagy izgalommal készítették a vásárfiákat, 
portékákat, amiket nem pénzért, hanem gyümölcsért, termésekért 
vásárolhattak meg. A csoportokban már sokat beszélgettek arról, 
hogyan is zajlottak régen ezek a nagy vásárok és hogy milyen je-
lentőségük volt. Mindezt megidézve teremtettek az óvó nénik 
vásári hangulatot, saját csoportjukban, melyet népi dalokkal, mon-
dókákkal, körjátékokkal tettek hangulatossá.
A gyerekek a szerepükbe beleélve vetették bele magukat a vásári 
forgatagba és saját kiskosarukat megrakták szebbnél-szebb kézzel 
készített portékákkal, melyet büszkén vittek haza.
Számos időjósló hiedelem is kapcsolódott ehhez a naphoz. 

„Ha Szent Mihály éjszakáján a juhok vagy a disznók összefeküdtek, 
hosszú, erős telet vártak, ellenkező esetben enyhét.”
„Ha a fecskék még nem mentek el Szent Mihályig, akkor hosszú 
őszre lehet számítani.”
„Szent Mihály lova deres, behozza a telet.”
„Szent Mihálykor keleti szél igen kemény telet ígér.”

Zahari-Bényei Lívia

Állatok világnapja az óvodában
Október 4-e az Állatok világnapja, amivel az óvodában minden 
évben foglalkozunk. A gyerekek izgalommal várják azt a hetet, 
amikor az állatok köré csoportosulnak a tevékenységeink. Idén sem 
volt ez másképp, sor került egy tájsétára, ahol az óvodások háziál-
latokat figyelhettek meg, például libát, tyúkot, kacsát. Egy kis 
nyuszit is megsimogathattak, ami hatalmas örömmel töltötte el a 
gyerekeket. 
A csoportban gesztenyéből állatbábokat alkottunk. Készült süni, 
őzike, és kukac is. Az udvaron gyűjtött falevekből baglyos képet 

ragasztottunk. Mókás, izgalmas játékokat játszottunk, amiket az 
óvodások nagyon élveztek. Ilyen volt például a „Milyen állat van a 
hátamon” című megpróbáltatás, amikor valakinek a hátára egy 
állatos képet tettünk, és neki ki kellett találnia a többi gyermek 
segítségével, hogy milyen állat lehet a hátán. A csoportok nagy 
meglepetésére Fruzsi néni elhozta a kutyusát, Mexet az oviba. 
Mindenki megsimogathatta, és játszhatott vele egy keveset. 
Igyekeztünk színessé tenni ezt a hetet a gyerekek számára, amely-
nek során bővült az ismeretük, és közben minden csoport jól 
érezte magát. 

Herenkovics Virág – óvodapedagógus

Tájséta óvodásainkkal

„Akármerre járjak, nézzek,
mindenütt szép a természet.
Szóval ki nem mondható,
szemnek, szívnek vidítója.”
  (Benedek Elek)
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Minden év október 20-a „ A táj nemzetközi napja”. Óvodánk is 
megünnepelte ezt a jeles napot, csoportonként tájnapi sétát szer-
vezve. Fontos számunkra, hogy már kisgyermekkorban felhívjuk a 
figyelmet a bennünket körülvevő környezet szépségére, hiszen csak 
azt tudjuk óvni, védeni, amit ismerünk. Csodaszép napsütéses őszi 
időben indultunk utunkra. 
Nyitott szemmel, gyalogszerrel, tiszta levegőben. Az őszi színek 
varázslatos pompája kísérte végig sétánkat falunk kanyargós utcá-
in. Utunk során felismertük a környezetünkben élő fákat, bokrokat, 
őszi virágokat. Gyűjtögettünk faleveleket, kavicsokat, érdekes fa-
ágakat, őszi terméseket. A legkisebbek az óvoda közelében, a temp-
lom előtti hatalmas gesztenyefa árnyékában ismerkedtek a 
körülvevő környezet szépségeivel. A középsősök és a legnagyobbak 
már hosszú, tartalmas séta aktív szereplői voltak. Falunk épített 
örökségével, nevezetességével is megismerkedtek felfedező sétánk 
ideje alatt. A Földváry - kastély hatalmas parkjában őszi színekben 
pompázó fák között sétálgattunk. Talpunk alatt ropogott az arany-
sárga avar, közvetlenül figyeltük meg a levelek hullását. Néha-néha 
csendben meglapulva pedig gyönyörű madárdalt hallgattunk. A 
parkban gyűjtött levelek, termések felhasználásával szép kézműves 
alkotások készültek a további napokban, az óvodában. Tájsétánk 
során bővült a gyermekek ismeretanyaga, gazdagodott szókincse, 
fejlődött esztétikai érzéke, környezettudatos magatartása, erősö-
dött a körülvevő környezethez való viszonyulása, élményszerző 
felfedezés segítségével.

Érdiné Szabó Edina óvodapedagógus

Óvodánkban jártak a mosonmagyaróvári  
Kékcinke Óvoda óvodapedagógusai

2022. október 28-án az Öttevényi Mackó-Kuckó Óvoda és Bölcső-
de adott otthont egy saját tanösvény témájú szakmai napnak.
Ez az esemény a vendégek, a mosonmagyaróvári Kékcinke Óvoda 

kérésére szerveződött,,ahonnan tíz óvodapedagógus jött hozzánk.
Jó hírünket hallották, ezért kérték ezt a szakmai napot – melyet 
örömmel rendeztünk meg.
A jó hangulatú reggeli elfogyasztása után Érdiné Szabó Edina nagy-
csoportban dolgozó Óvó néni beszélt saját tanösvényünkről, és a 
benne rejlő sok – sok ismeretanyagról, módszerekről, amelyekkel 
megtölthetjük az érdeklődő fejecskéket. Edina általa készített rész-
letes szakmai anyaggal is megajándékozta őket.
Zahari – Bényei Lívia óvodapedagógus tájékoztatta a vendégeket 
az általa vezetett Zöld Óvoda munkaközösség tevékenységeiről. 
Eszmecserét folytattunk arról, hogy ki hol tart a Zöld Óvoda címek 
elnyerése terén. Nagyon hasznos és egyedi ötletek, valamint mód-
szerek cseréltek gazdát. A vendégek kérésére beszéltem mester-
programomról. Mivel már lassan ötödik éve gazdagítom sz 
óvodába járó gyerekek és a kollégák ismereteit a környezeti nevelés 
terén tapasztalataimmal.
Levetítettem a negyedik év beszámolóját, amit a Fenntartó és a 
Külsős Szakmai Partner felé is küldöm minden év végén.
A részletes és hasznos beszélgetés után megmutattam vendége-
inknek a megújult tehetségműhelyünket. Jó volt látni, hogy minden 
kiállított produktumunkat fotózták.
Jól estek az elismerő szavaik, melyeket hallgatva indultunk udva-
runkon levő „Zöldike Tanösvényünkre”
Kint beszélgettünk arról, hogy milyen út vezetett idáig. Bemutattam 
az egyes állomásokat, melyek szintén megújultak és teljesen újakat 
is amiket most hoztunk létre. Még kis feladatokat is megoldottak.
A találkozó végén meghívást kaptunk a Kékcinke Óvoda vezetőjé-
től – Tisza Tündétől.
A következő nevelés nélküli napunkat Mosonmagyaróváron töltjük! 
Köszönjük a meghívást!

Molnár Imréné - intézményvezető

Márton nap az óvodában 
Óvodánkban régi hagyománya van Márton napnak. A gyerekek 
megismerkednek Márton püspök legendájával, verseket, énekeket 
tanulnak, lámpásokat készítenek. Idén a Mókus csoportos óvodá-
sok készültek előadással és örvendezették meg vele a többi óvodást 
és a jelenlévő felnőtteket, szülőket.
 Életre keltették Márton püspök históriáját. A rögtönzött színpadon 
katonák masíroztak, libák gágogtak, sőt volt, aki koldus ruhába 
bújt. Megjelent maga a megváltó is, aki Mártonnak útmutatást 
adott. Történetünk végén Mártonból püspök lett, aki igaz hittel, 
szertettel fordult az emberek felé és a békét hirdette. A gyerekek 
lelkesen személyesítették meg a szereplőket. Énekükkel, verselé-
sükkel tették színesebbé az előadást. 
A műsor után a jelenlévőket megvendégeltük hagyományunkhoz 
hűen libazsíros kenyérrel és meleg teával.
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 Ezt követően elindultunk Márton napi körmenetünkre, kezünkben 
a lámpással, amely a jócselekedeteket szimbolizálja. Utunk végez-
tével a templomtérre érkeztünk, ahol közös énekléssel zártuk le 
ezt a vidám késő délutánt. 

Fehér Anna Fruzsina- óvodapedagógus

Bölcsődei élet

2022 szeptemberét az előző nevelési évből sok kisgyermek folytat-
ta. Már augusztus végén megkezdődtek a beszoktatások, melyek 
egészen szeptember végéig tartottak. Jelenleg a bölcsődébe 21 
gyermek jár, Nyuszi csoport 10 fővel, Méhecske csoport 11 fővel 
működik. Életkort, korosztályt tekintve 1,5 éves korútól, lassan az 
óvodára érett 3 éves korúak alkotják. Ősz beköszöntével a napiren-
det, foglalkozásainkat, meséinket, mondókáinkat ennek az évszak-
nak megfelelően alakítottuk ki. Amíg az időjárás engedte sok időt 
töltöttünk a szabadban, a bölcsőde udvarán. Csoportunkban te-
vékenységeink keretében lelkesen készítettük az őszi témákat, 
szőlőket, almákat, gombákat, faleveleket és Márton napi libákat. 
Lassan búcsúzunk az ősztől, közeledik az új évszak a tél, egyúttal 
az ünnepekre, Mikulásra, Adventre, Karácsonyra való ráhangolódás. 

Tóthné Sik Aranka - kisgyermeknevelő

 A Mackó-Kuckó Óvoda és Bölcsőde Dolgozói
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Ősszel és télen előtérbe kerülhetnek az olyan bőrmegújítási módszerek,a melyek rendkívül hatékonyak mind a tini, mind az érett 
bőr számára. Ilyen a bőr kíméletes hámlasztása. A kémiai peeling leghatékonyabb és legbiztonságosabb módja a bőr megfiatalí-
tásának és megújításának.

1. Kíméletes hámlasztás AHA savval.
A készítmények összetételének köszönhetően látványos hatás érhető el már alacsony savtartalom mellett. Az eredmény: a ter-
mékek használatával szembetűnő bőrfiatalító hatás érhető el a szalon termékcsalád, valamint a házi használatra szolgáló anyagok 
együttes alkalmazásával.
Lehet kúraszerűen alkalmazni a téli hónapokban, de egy alkalom is nagyon jó ,olyan, mint 
egy erősebb bőrradír ,megnyitja a pórusokat és hatékonyabban felszívódnak a hatóanyagok.
Ajánlom ha:
- bőröd egyenletlen felszínű
- vannak ráncaid
- zavarnak a pigment foltjaid
- úgy érzed bőröd fáradt, vitalitását vesztett
- pattanásoktól, hegektől szenvedsz

Hatás:
- eltűnnek a nem túl mély ráncok
- hegeid szemmel láthatóan halványodni fognak
- pattanásos bőröd jelentősen javul
- a fakó, petyhüdt arcbőr újjászületik
- a hámlasztó kúra végére az arcbőr újjászületik.

A kúra 4-6 alkalomból áll, utána 6 hétig TILOS a napozás, szoláriumozás.

Kiraly Veronika
 kozmetikus 

Téli bőrmegújítás

Fodrászat
1996 óta egyéni vállalkozóként működtetem fod-
rászatomat a faluban. Itt meg is ragadnám az 
alkalmat, hogy megköszönjem a kezdetektől 
hozzám járó vendégeimnek a 26 éve tartó bizal-
mat. Remélem, hogy még sokáig tudok eleget 
tenni a szépülni vágyók kívánságainak! 
A fodrászat egy változatos, kreatív és kihívásokkal 
teli szolgáltatás. Az ápolt, szép frizura mindenki 
számára mást jelent, illeszkedve a személyiséghez 
és egyéni stílushoz. Modern vágástechnikával olyan 
frizurát lehet varázsolni, amelyik tartós marad a 
hétköznapokban is.
A hajszín megváltoztatása egy komoly átalakulás. A 
szőkítésről nem mindenki tudja, hogy mennyire 
ártalmas a hajszerkezetre. Ez egy olyan kémiai folyamat, oxidáció, amely során a hajban lévő természetes és mesterséges pigmentek 
zsugorodnak, elszíntelenednek. Szőkítés után a hajnak még nagyobb igénye van az otthoni gondos hajápolásra is. Hajbalzsam és hajpa-
kolás használata elengedhetetlen. A hajvasalást nem javaslom, mivel vizet és természetes olajakat vesz ki, és így még szárazabbá, fényte-
lenebbé és töredezettebbé válik a haj. Eredményesen készíthetünk házilag különböző pakolásokat. Bátran javaslom az alábbit:
Tojásos olivaolajos pakolást:
Egy tojás sárgájához keverjünk fokozatosan 2 evőkanál jó minőségű olívaolajat.A sűrű masszához adjunk egy kis tejet ,hogy ken-
hető legyen. Vigyük fel a nedves hajra és vegyünk fel fürdősapkát. 1 óra múlva alaposan mossunk hajat samponnal. Szárítás után 
már érezni is fogjuk a haj selymes tapintását.
Remélem, sikerült hasznos tájékoztatást nyújtani!
Békés karácsonyi ünnepeket és boldog új évet kívánok minden Olvasónak!
Tisztelettel: Tilinger Mónika

 fodrász
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Milyen szép is, amikor a kert álomba borul, jön az első hó, és duny-
haként fedi be a tájat. Sajnos az utóbbi években e hófehér látvány 
egyre ritkábban valósul meg előttünk, így nekünk kertbarátoknak 
jut az a feladat, hogy egyes, főleg a téli fagyokra érzékeny növénye-
inket betakarjuk. De mivel, és hogyan takarjuk be a féltett növé-
nyeinket, hogy a takarásból nehogy „pusztítás”/fulladás legyen?
Az első megoldás, hogy a frissen telepített növényeinket, bokrokat, 
fákat, vagy gondoljunk csak a szőlőre, amit bakháttal, tehát a saját 
földjével töltjük fel, takarunk.
Ha gyümölcsfát vagy gyümölcstermő bokrokat, rózsát, kivit vagy 
szőlőt telepítünk, így kell cselekednünk. Felkupacolásra használha-
tunk érett komposztföldet, melyet a tél végén a növény köré a 
talajba tápanyagnak beledolgozunk.
A melegigényes növényeket, szobanövényeinket, kaktuszainkat, 
pozsgásainkat csak fagymentes helyen teleltethetjük. Nekik a lakás, 
vagy a fűtött télikert a legjobb, ügyelve arra, hogy kevesebb télen 
a természetes fény, így a locsolást is csökkenteni kell, mert a leg-
nagyobb hibát ilyenkor a túlöntözéssel szoktuk elkövetni.
Kaktuszok és pozsgások pincében, de akár szekrény-
ben is teleltethetők. Ilyenkor a vizet már teleltetés 
előtt és teleltetés közben is meg kell vonni a növé-
nyektől. A teleltetett növényeket, sőt a szobanövé-
nyeket is csak módjával tápoldatozzuk (havi egyszer 
elég még az utóbbit is).
Ne feledjük, hogy télen a legbiztosabb locsolási mód-
szer a szobanövényeinknél, ha akkor locsolunk, ha 
ujjunk hegyével a föld felülete száraz. Míg nedvesnek 
érezzük, ne adjunk vizet számára.
Pár kedvelt növény teleltetése:
Leander – akár kevés fénnyel is beéri (pince, garázs). 
A lényeg, hogy 6-10 °C legyen, és ne száradjon ki teljesen a földje. 
Ez általában 3-4 heti locsolást jelent. Visszavágni csak márciusban 
szabad, mert aki most megmetszi, annak a tél folyamán növő 
hajtásai megnyúlnak. Télen ne tápoldatozzuk. Földjét is elegendő 
tavasszal megújítani vagy átültetni.
Golgotavirág – A legjobb 5 – 12 °C hőmérsékleten akár félárnyék-
ban tartani, mérsékelt locsolás mellett. De világos, meleg helyen 
tartott növények rendszeres locsolás mellett télen is virágoztatha-
tóak. Mindkét esetben tavasszal erős visszametszéssel újítsuk meg 
a növényünket.
Angyaltrombita – A kertből kiásott vagy dézsástól felszedett nö-
vényeket vigyük fagymentes, 5-8 °C-os helységbe, ahol egy kevés 
fényt kapnak. 3-4 hetente locsoljuk és a jó idő beköszöntével vigyük 
ismét a szabadba. Ha földjét megújítjuk, vagy jó minőségű, akár 
komposzttal telített földbe ültetjük, szép nagy bokorrá/fává nő. 
Inkább a tél végén vágjuk vissza.
Muskátli (legyen az futó vagy álló, hagyományos vagy paraszt) – az 
álló muskátlinak régi jó módszer a szárazon, újságpapírba csavarva, 
pincében fellógatva való teleltetése. Még ma is sok kertbarát alkal-
mazza ezt a módszert. De a legtöbbek által alkalmazott módszer a 
világos pincében, verandán, lépcsőházban 8-12°C-on való teleltetés, 
így akár a futó és álló (azaz paraszt) muskátli is teleltethető.
Teleltetés előtt az elvirágzott részeket távolítsuk el. A tél végén visz-
szatörhetjük a növényünket, és a leválasztott hajtásokat laza föld + 
tőzeg + perlit + homok keverékben meggyökereztethetjük. Az anya-
tő még szép bokros lesz. Áprilisban átültethetjük vagy muskátli föld 
keveréket használva földjét megfrissíthetjük. Télen mérsékelten lo-
csoljuk és csak a tél végétől kezdjük meg a tápoldatozását.
Díszfüveinket, a lámpatisztító füvet, pampafüvet úgy kell teleltet-
ni, hogy a tövétől fölfelé haladva össze kell kötözni a növényeket. 
Ennek lényege, hogy a növény tövét (tőrózsa közepét) ne érje a téli 
csapadék.

Gránátalmát legjobb szénával, szalmával vagy gyékénnyel betakar-
ni. Ezeknél, hogy az udvart ne terítse be a szél, egy raschel lapkel-
mével takarjuk le.
Az érzékeny örökzöldeket, fenyőféléket lombbal vagy levágott 
fenyőgallyakkal tudjuk betakarni.
Bugenvillea (murvafürt) – világos helyen teleltessük, de 8-12 °C-nál 
ne legyen melegebb, mert hajtásai nagyon megnyúlnak. Ha nagyon 
alacsony a hőmérséklet, a leveleit eldobja. Telelés alatt nagyon 
óvatosan locsoljuk.
De vissza a kerti növényeinkhez. Téli takarásra, feltöltésre legjobb 
az egészséges lombbal való takarás. Kisebb fagyérzékeny növények 
tövét egyszerűen csak rakjuk körbe a kertbe begyűjtött lombbal, 
lehetőleg száraz lombot használjunk.
Régi bevált módszer fáknál, bokroknál (kivi, füge) a nádszövettel 
való takarás vagy a kukoricázás is jó, csak levelével nagyon tele 
szemeteli az udvarunkat.
Ha csak egy-egy növényt akarunk megvédeni, készítsünk köré egy 
fa kalodát és ezt töltsük fel faforgáccsal.

Nagyobb növényeknél a nádszövettel való takarás a 
legjobb és leggyorsabb megoldás. Magas törzsű nö-
vényeket (pl.: magastörzsű rózsát) úgy takarjunk, hogy 
a fejét vegyük körbe (vagy húzzunk rá) juta zsákot és 
azt töltsük meg száraz lombbal vagy forgáccsal.
Akik Ausztriába járnak karácsonyi vásárba, azok ezt 
a megoldást Bécs parkjaiban megtapasztalhatják.
Újabban a kereskedésekben is lehet téli takarófóliát 
kapni – ennek anyaga a fátyolfóliára hasonlít. Ha 
valaki ezt akarja utánozni, a kertészetben alkalmazott 
fátyolfólia is teljesen jó a növények betakarására.
Amit semmiképpen ne használjunk, az a fólia zsák, 

vagy kertészeti fólia, mert ezek alatt a növény nem levegőzik, bepá-
rásodik, és a növény rothadását, így annak pusztulását okozhatja.
A tél folyamán főleg, ha enyhe a tél, többször ellenőrizzük a taka-
rásainkat és alatta a növényeinket. A téli takarót a növényekről a 
fagyok elmúlásával azonnal vegyük le, mert akadályozza a növények 
tavaszi megindulását.

ÉGETÉS HELYETT!
Talajtakarás, mulcsolás

A jó minőségű ágdarálék, jórészt kéregmentes, natúr faszínű, kivá-
lóan alkalmas növényeink talajtakarására.
A fenyőkéreg takarással szemben a faapríték sokkal tartósabb, de 
ugyanúgy gátolja a talaj kiszáradását és megakadályozza a gyomo-
sodást. A hirtelen lezúduló esőt felfogja (tompítja), így a talaj tö-
mörödését és az esetleges elmosódását is gátolja. Bomlása során 
enyhén savanyítja a talajt, ezzel kedvez a savanyú talajt kedvelő 
növényeinknek, s közben tápanyagot szolgáltat a talajéletnek, 
növeli a talaj levegőzöttségét, mert lazítja a talajt. Védelmet jelent 
a nyári melegben, mérsékli a talaj hőingadozását.
Ha már nincs rá szükségünk, vagy frissítenénk, nagyon jól kom-
posztálható vagy kiválóan alkalmazható magaságyásaink legalsó 
rétegéhez.
Ütésvédő anyagként is hasznosíthatjuk játszótéri játékok alatt. Az 
utóbbi időben igen elterjedt és közkedvelt, igen jó természetes 
alternatívája a gumi őrleménynek.
Ha 25-30 cm vastagságban terítjük, 2-3 m magasságból történő 
esés energiáját is képes hatékonyan csökkenteni.
Az utóbbi időben biomassza üzemanyag – faapríték, mint fűtőanyag 
egy kiváló megújuló energiaforrás is.

Nagykutasi Viktor
kertész-szakíró 

Teleltetés, téli takarás
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Az öttevényi római katolikus egyházközség hírei
Dr. Veres András megyéspüspök úr a 
papszentelésekkel egyidejűleg az alábbi, 
öt egyházközségünket érintő személyi 
változásokat rendelte el 2022. augusztus 
1-jei hatállyal:
Winkler Zsolt plébános urat felmentet-
te Öttevény, Abda, Börcs, Ikrény és 
Kunsziget plébániák lelkipásztori ellá-
tása alól, és megbízta a csornai Jézus 
Szíve Plébánia és Barbacs ellátásával.
Varga Balázs plébános urat felmentette 
a csornai Jézus Szíve Plébánia és Barbacs 
lelkipásztori ellátása alól, és megbízta 
Öttevény, Abda, Börcs, Ikrény és Kun-
sziget plébániák ellátásával.

Zsolt atya búcsúzó gondolatai:
„Kedves Testvéreim!
Eljött az ideje annak, amikor búcsúznom kell. Ezúton is szeretnék 
elköszönni tőletek, mint volt öttevényi, börcsi, ikrényi, kunszigeti, 
abdai plébános, mint egykori mosonszentmiklósi lelkipásztor. Mi-
ként az utolsó szentmiséken, mint helyi lelkipásztor hálából mu-
tattam be a legszentebb áldozatot, úgy most is hálát adok a jó 
Istennek, hogy ennyi idő megadatott köztetek. Hála és dicsőség az 
Úrnak, amit gyarló szolgálatommal tehettem értetek! Hála és di-
csőség Neki, amit együtt értünk el hívő közösségeinkért! Személyes 
hálám és köszönetem Őneki, Aki meghívott a papi hivatásra, hogy 
miközben igyekeztem a magam korlátai, esendősége mellett „min-
denkinek mindene” lenni, azaz szolgálni a hívek üdvösségét, mert 
mindezt „az evangéliumért” próbáltam tenni, aközben én gyara-
podtam, gazdagodtam a hívek, a ti szeretetek által. Nem tudom 
másként kifejezni, mert kevés rá az emberi szó: hála mindenért 
Istennek és köszönet mindazért a szeretetért, amit tőletek kaptam! 
Mindent köszönök a plébániai tanácsadó testületek tagjainak, akik 

támogattak lelkipásztori munkámban! Köszönet munkatársaimnak 
a lelkiismeretes sekrestyési és kántori szolgálatért, hitoktatóinknak 
a hitoktatásban végzett elkötelezett munkájukért, a lelkes énekka-
roknak! Köszönet azon barátaimnak, akikkel programokat szervez-
tünk, a ministránsoknak, az imacsoportoknak, a mindig fiatal 
ifjúsági közösségünknek! Köszönet a testvéreknek, akik falvainkban 
a közösséget alkották! És itt szeretnék köszönetet mondani azon 
testvéreinknek, akik az interneten figyelemmel kísérték közössé-
geink életét, annak imaéletébe bekapcsolódtak. És külön köszöne-
temet szeretném kifejezni a kommunikációs teamnek, akik 
egyházközségeink életéről fáradhatatlanul és olyan csodálatos 
módon tudósítottak. Így tudtunk együtt lenni, egyek lenni külön-
leges módon az internetes felületek által.
Most innét én elköszönök… Búcsúzom, mint volt öttevényi, börcsi, 
ikrényi, kunszigeti, abdai plébános, mint egykori mosonszentmiklósi 
lelkipásztor. De nem búcsúzom, mint testvéretek…!
Testvéri szeretettel: Winkler Zsolt 
Kérlek benneteket, hogy támogassátok és segítsétek új plébánoso-
tokat, Varga Balázs atyát!”
Zsolt atya életére és további munkásságára Isten áldását kérjük!
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Egyházközségünk új plébánosát, Varga 
Balázs atyát 2003. június 12-én szentelte 
pappá Pápai Lajos püspökatya Győrben. 
2003-2005 között a soproni Városplébá-
nián teljesített kápláni szolgálatot. 2005-
2011 között Beled, Mihályi és Kisfalud 
plébánosa volt.
A csornai Jézus Szíve Plébániától és Bar-
bacs egyházközségtől 11 év papi szolgá-
lat után búcsúzik (2011-2022), hogy 2022. 
augusztus 1-jétől ellássa Öttevény, Börcs, 
Ikrény, Kunsziget és Abda településeket.

Balázs atya bemutatkozó gondolatai:
"Nagy örömmel és reményteli várakozással a szívemben kezdem 
meg szolgálatomat köztetek, az öt plébániai közösségben. A papi 
jelmondatom: "Nem ti választottatok engem, hanem én választot-
talak titeket" (Jn15,16) 
Úgy gondoltam akkor és mai is, hogy ez nagyon jól kifejezi azt a 
bizalmat és reményt, hogy Jézus alkalmasnak talált a küldetésre. Ő, 
aki kiválasztott, rá mindig számíthatok, és mindig velem van. Így 
tekintek elébe a feladatoknak, mely egész más jellegű pasztorációs 
munkát jelent, mint az eddigi, de hiszem azt, hogy sokkal közvet-
lenebb módon. Természetesen a cél itt is ugyanaz: az üdvösség felé 
vezetni a rám bízottakat!"
Balázs atya
Balázs atya életére és körünkben végzett tevékenységére Isten ál-
dását kérjük!
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Evangélikus hírek

Evangélikus gyülekezetünk életében az idei év szinte teljes egészé-
ben a közösségi épület megvalósításáról szólt. 
Egy régóta dédelgetett álom vált valóra azzal, hogy a 2021-ben a 
Magyar Faluprogram keretében elkezdődött építkezés - kisebb-
nagyobb nehézségek ellenére - határidőre elkészült. A park is tér-
kövezésre került. A füvesítés és a dísznövények telepítése még 
hátra van, azzal a szándékkal, hogy igazán méltó környezet vegye 
körül kis templomunkat. 
2022. október 8-án 15 órakor volt az épület ünnepélyes felszente-

lése. Szemerei János, a Nyugat Dunántúli Evangélikus Egyházkerü-
let püspöke hirdetett igét és áldotta meg az épületet. Ezt követően 
egy szerény fogadásra került sor, melynek keretében a vendégek 
láthatták a konyhával, mosdóval felszerelt modern közösségi teret.
Az új létesítményünk azzal a céllal épült, hogy a közösségi élet 
fejlődjön, az emberek hite megmaradjon és tovább erősödjön. Már 
könnyebben szervezhetünk előadásokat és gyülekezeti alkalmakat. 
Ökomenikus rendezvényekre, más közösségekkel történő kommu-
nikációra is igazi terünk lett, melyhez nem kell más, mint elszántság, 
nyitottság és hit. Hinni kell, hogy az egyre fogyatkozó gyülekezet 
gyarapodni fog, hogy a gyermekeiket megkeresztelt fiatal szülők is 
közösségre találnak!
Nyáron Oravecz András szervezésével táborozáson vehettek részt 
a gyermekek. A jövőben itt, helyben lehetőség nyílik nyári napkö-
zis táborok megrendezésére is.
 Októberben egy házaspár tartott előadást arról, hogy a csendes-
óceáni Vanuatun nevű kis faluban miként hirdetik Isten igéjét, hogy 
az ott élők a saját nyelvükön értsék. 
Ünnepi istentiszteleteink időpontjai:
December 24. 16 óra
December 25. 8 óra 30 perc
December 31. 16 óra
Január 01-én nem lesz, a következő alkalom január 08. (vasár-
nap), melyen a szolgálatot Szemerei János püspök végzi. 
Január 01-től minden hónap negyedik vasárnapján, a 8 óra 30 
perckor kezdődő istentisztelet ideje alatt újra lesznek gyermekáhí-
tatok, ahol Tóthné Szebeni Gyöngyi tartja a foglalkozásokat. 
Az Öttevényi Leánygyülekezet presbitériuma nevében áldott, békés, 
szeretetteljes karácsonyi ünnepeket, és egészségben, sikerekben 
gazdag boldog új évet kívánok!
Isten áldása kísérje az öttevényi evangélikus gyülekezet életét!

 Németh Józsefné
gondnok

Öttevényi Nyugdíjas Klub

Az Öttevényi Nyugdíjas és Polgári Egyesület 2021. decemberében 
megszüntette egyesületi tevékenységét. 2022-ben mint civil társa-
ság, nyugdíjas klubként kíván tovább működni. A tagságunk 2022 
II. félévében is számos tartalmas programot szervezett és több 
jeles rendezvényen is részt vett.
Meghívót kaptunk a Parlamentbe az V. Nyugdíjas találkozóra, 
melyen az egész ország területéről képviseltették magukat a nyug-
díjasok. Kis csapatunk ezt követően Szombathelyre és Kőszegre 
kirándult. A szombathelyi Püspöki Palotát is megnéztük többek 
között, ahol a kiállított anyag csodálatos volt. Még ki sem pihentük 
a fáradalmainkat, és Halásziból kaptunk invitálást kistérségi talál-
kozóra. Nagyon vidám hangulatos délutánt töltöttünk el.
Közelmúltban Károlyházára „Rétrehívó” összejövetelre hívtak ben-
nünket. Örültünk a szíves vendéglátásnak és szeretetteljes fogad-
tatásnak. Itt a kiváló zene mellett mulatozva, táncolva, jóízű 
beszélgetésekkel gyorsan eltelt a délután.
Utolsó kirándulásunk Kápolnásnyékre vezetett. A színházi előadás, 
a múzeumi képtár itt is sok új élményt adott.
Békés, boldog karácsonyi ünnepeket és jó egészséget kívánunk 
minden öttevényi lakosnak!

Tolnai Jánosné
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Könyvajánlás
 Soma Mamagésa: Szakrális új nő

Soma Mamagésa legújabb (12.) könyvét az alábbi idézettel ajánlom:
"Minden Nő, aki önmagát gyógyítja, gyógyítja az összes felmenő 
asszonyt, aki előtte érkezett, s az összes születendő leányt, aki 
még utána érkezik. "

Mi, asszonyok fűzzük össze az igazság 
pillanatait! Minden Nőben ott a gyó-
gyító asszony, a befogadó, az összetar-
tó, a melegséget hozó, a tüzet élesztő 
s megtartó. Amikor a Nő a sebeit gyó-
gyítja és gyógyul, akkor a Férfit is gyó-
gyítja.
Itt az ideje a Nőnek meglátni a Férfit s 
a Férfinak meglátni a Nőt. 

 A könyvben Soma Mamagésa eddigi, több évtizedes munkáját 
foglalja össze nekünk, Nőknek. Ezzel támpontot és lehetőséget 
adva, hogy megismerjük, és másképpen tekintsünk Női mivol-
tunkra a kapcsolatainkban és az anyaságunkban a pszichológia, 
a spiritualitás, a szeretet megközelítésén keresztül. Példákat 
mesél azoktól az asszonyoktól, akik részt vettek táboraiban, 
képzésein. 
Minden Nőnek ajánlom, hogy olvassa és integrálja magába azo-
kat a gondolatokat, ami a saját szűrőjén keresztül átmegy.
Ajánlom a Férfiaknak is, mert segít megérteni, megérezni a Női 
működést, a Női lélek rejtelmeit, hiszen a Nő a Férfival, a Férfi a 
Nővel válik két külön egészként teljessé. Egymást tiszteletben, 
szeretetben megtartva. 
Új Nő, Új Férfi van születőben.
„Kapcsolódom magamhoz, kapcsolódom hozzád,
együtt jobban elbírjuk majd a ránk váró sok csodát,
a ránk váró sok csodát. „

Gyenese Tímea

Kismama jóga
12 éve foglalkozom nőkkel. A Lomi 
Lomi polinéz érintésnek köszönhe-
tően nagyon sok nő és várandós nő 
jut el hozzám kezelésre. A kismama 
flow jógával még komplexebb lett az 
a tárház, amivel adni tudok. Ez a jóga 
a 12. héttől egészen a szülésig végez-
hető. Speciális gyakorlatokból áll, 
melyeknek feladata nem az egyes 
pozíciók kitartása, hanem a kisbabá-
val való összehangolódás a ringatós 
és áramlós gyakorlatokkal, a felsőtest 
erősítése, mellkas-nyitás, a derék te-

hermentesítése, a csípő lazítása, a gátizom erősítése, a vajúdó pózok 
tanulása, a légzéstechnikák, valamint a relaxáció elsajátítása. 
Minden órán használok jógaolajokat, amelyek a hangolódásban 
segítenek, és várandósság- és szüléskártyát (Zágoni Bettina), melyek 
csodálatos megerősítéseket adnak a kismamáknak. 
Szeretném a jógát- itt ahol élek - minél több kismamával és nővel 
megismertetni. 2023 távlati terve, hogy a női jógaoktató képzésen 
is részt veszek. 
Érdeklődni a részletekről messengeren, illetve ezen az alábbi tele-
fonszámon tudtok:
+36/20/269-9375

Gyenese Tímea

A szeretet
Az adventtel megkezdődik a készülődés a szeretet ünnepére. Ami-
kor végre együtt a család, még nagyobb hangsúlyt kap a szeretet. 
Azt kívánom minden családnak, hogy ez a figyelem tartson ki egész 
évben. Minden sokkal jobb és egyszerűbb lenne ezen a világon….. 
Kicsik és nagyok, gyerekek és felnőttek azon a nyelven fogadjuk be 
és fejezzük ki a szeretetet, amelyre neveltetésünk és személyiségünk 
nyomán a legfogékonyabbak vagyunk.

Egyik kedvenc könyvemet ajánlom mindenki fi-
gyelmébe Gary Chapman: Az öt szeretetnyelv.
Chapman világhírű könyve segít ráhangolódni 
gyermekeink, társunk, barátaink szeretetnyelvére. 
A válasz az öt szeretetnyelv megismerésében rej-
lik: elismerő szavak, minőségi idő, ajándékozás, 
szívességek, testi érintés. 
Az elismerő szavak szóbeli megerősítést nyújta-
nak a szeretett személy számára. Aki számára 
elsősorban az elismerés fejezi ki a szeretetet, az 
valósággal inni fogja dicsérő szavainkat.

A minőségi idő azt jelenti, hogy osztatlan figyelmünkkel tiszteljük meg 
a gyermekünket, partnerünket. A közös tévénézés nem ilyen, hiszen 
ilyenkor a figyelmünket nem egymásra fordítjuk. Amikor minőségi időt 
szeretnénk tölteni egymással, ne legyen bekapcsolva a tévé, a telefo-
nunkat se nyomkodjuk, és ne lapozgassunk újságot sem. Beszélgetés 
közben nézzünk egymásra, és figyelmesen hallgassuk végig egymást. 
A minőségi idő azt fejezi ki, hogy szeretünk együtt lenni. 
Sokan akkor érzik leginkább a szeretetet, ha ajándékot kapnak. Az 
ajándék azt fejezi ki számukra, hogy partnerük gondolt rájuk akkor 
is, amikor éppen nem voltak együtt. 
Aki a szívességek szeretetnyelvét beszéli, annak a tettek többet 
mondanak a szavaknál. Ha elismerő szavakat mondunk neki, való-
színűleg ilyesmit gondol majd magában: „Ha szeretsz, miért nem 
segítesz a házimunkában?” Számára a kocsimosás, a fűnyírás, a 
porszívózás vagy a csecsemő pelenkázása fejezi ki a szeretetet. Ha 
azt akarjuk, hogy érezze törődésünket, figyeljük meg, milyen segít-
ségre vágyik, majd tegyük azt rendszeresen.
Régóta tudjuk, milyen hatalmas érzelmi erő rejlik a testi érintésben. 
A kutatások azt mutatják, hogy akiket sokat dajkáltak és simogat-
tak gyermekkorukban, azok jobban boldogulnak az érzelmi életük-
ben, mint azok, akik kevés szeretetteljes érintésben részesültek. A 
testi érintés érzelmi energiát közvetít azok számára, akiknek ez a 
szeretetnyelvük.
Ha a gyermekeimre gondolok, akkor a legelső, ami eszembe jut a 
minőségi idő az, amikor külön-külön vagy közösen, de csak egy-
másra figyelünk. Szerintem gyermekkorban a jutalmazásnak és a 
gyakori dicsérő szavaknak van a pozitív irányú nevelésben óriási 
szerepe. Természetesen egy nap sem telhet el a gyermekeimnél 
mindegy hogy mekkorák simogatás nélkül.
Áldott békés boldog karácsonyt kívánok minden családnak!

Molnár Katalin
védőnő 

Kedves Szülők és Várandósok!
2022. 12. 20-tól – 2022.12.30-ig a védőnői tanácsadások 

szabadság miatt elmaradnak!

 Sürgős esetben telefonon elérhető vagyok!
+3670-3123248

    
Kellemes Ünnepeket Kívánok Mindenkinek!

Molnár Katalin
 védőnő
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Hozzávalók:
• 7 dl tej
• 2 ek. cukor
• 1 cs. vaníliás puding
• 30 dkg főtt gesztenye
• 4 cl rum
• 1 csipet só
• 1 dl tejszín

Elkészítés
1.  1 dl tejben elkeverjük a cukrot és a puding-

port. A maradék tejet felforraljuk, hozzá-
öntjük a pudingos keveréket, beletesszük 
a gesztenyét, a rumot, a sót és 20 percen 
át főzzük.

2.  Végül hozzáöntjük a tejszínt, felforraljuk 
és botmixerrel pürésítjük. Akinek nem elég 
édes, tehet még hozzá cukrot, vagy mézet.

3.  Sült gesztenyével megszórva tálaljuk.

A legfinomabb gesztenyekrémleves

R e c e p t e k

Ünnepi rozmaringos bőrös karaj tepsiben sütve
Csontos bőröskarajt válasszunk, a tapasztalat szerint ízesebb lesz a sültünk. Az ételt elkészíthetjük szeletesként is, ekkor vegyünk 
8 szelet 1,5 cm-es csontos bőrös karajt (4 személyre számolva). Persze, csont nélkül és egyben megsütve is isteni lesz. 
 
Hozzávalók 4 személyre:
• Kb. 1,5 kg bőrös karaj
• 2 fej hagyma vékonyan szeletelve
• 2 dl olaj
• 1 kávéskanálnyi feketebors
• 1 kávéskanálnyi őrölt fűszerkömény
• 1 nagy evőkanál sűrített paradicsom
• 4-5 gerezd fokhagyma áttörve
• 3 babérlevél
• 1 kisebb rozmaringág
• só ízlés szerint
 
Elkészítése:
Előző este a bőrös karajt tegyük bőrével 
felfelé a vágódeszkára, majd a bőrét ügyesen 
irdaljuk be úgy, hogy a húst ne érjük el a 
késsel. Ezután a húson kívül a többi hozzá-
valót egy nagyobb tálban keverjük össze, 
majd ebbe az ízletes pácba tegyük bele a 
húst. Másnap a tepsink alját vékonyan olaj-
jal bekenjük, majd a bepácolt húst a beirdalt bőrével felfelé a tepsibe fektetjük, köré rakjuk az összes pácot, ami a tálban maradt. 
Alufóliával lefedve tesszük az előmelegített forró (180 C fok) sütőbe, és 50-60 percig sütjük. Amíg sül, a kedvünk szerint készít-
hetünk hozzá párolt káposztát és burgonya köretet. Ha az idő lejárt, levesszük a fóliát a húsról, és a sütőt takarékra állítva (kisebb 
hőmérsékleten 160 C fokon) készre sütjük, ez még kb. újabb 40-50 perc. Ha a teteje szép piros és ropogós, a hús puha és omlós, 
elkészült az ételünk. Jó étvágyat kívánunk!
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Hozzávalók:
a sárga laphoz:
• 4 tojás
• 25 dkg liszt
• 15 dkg cukor
• 1 dl olaj
• 1 dl melegvíz
• 1/2 csomag sütőpor
a barna laphoz:
• 4 tojás
• 22 dkg liszt
• 3 dkg kakaópor
• 15 dkg cukor
• 1 dl olaj
• 1 dl melegvíz
• 1/2 csomag sütőpor

a krémhez:
•  3 csomag puncsízű pu-

dingpor
• 9 dl tej
• 20 dkg porcukor
• 35 dkg vaj/margarin
a tetejére:
• 20 dkg étcsoki
• 2 evőkanál olaj

Méteres kalács szelet

Elkészítés:
A sárga tésztához a tojássárgáját a cukorral habosra verjük, majd a meleg vizet és az olajat apránként hozzáadjuk. Beleszitáljuk a 
sütőporral elkevert lisztet. A tojásfehérjét habbá verjük és a masszába forgatjuk. A tésztát sütőpapírral bélelt 22x32 cm-es tepsibe 
simítjuk és 175 fokon tűpróbáig sütjük. Hűlni hagyjuk. Ugyanígy készítjük el a barna tésztát is a hozzávalóiból.
A krémhez a tejjel elkevert pudingport folyamatos kevergetés mellett sűrűre főzzük. A vajat/margarint porcukorral habosra ke-
verjük, és a kihűlt pudinggal krémesre kavarjuk. 3 részre osztjuk.
A kihűlt tésztákat 2-2 lapba vágjuk, majd megtöltjük: barna lap – krém, sárga lap – krém, barna lap – krém – sárga lap.
A csokoládét az olajjal vízgőz fölött megolvasztjuk és a sütemény tetején elsimítjuk.

R e c e p t e k

Hozzávalók:
A kiflihez
• 280 g finomliszt (finom)
• 250 g margarin
• 100 g dió (darált)
• 70 g cukor
• 1 tk fahéj
A szóráshoz
• 20 g porcukor
• 1 tk fahéj
Elkészítés
1.  A lisztet, vajat, diót, cukrot és a fahéjat munkalapon 

összegyúrjuk.
2.  A tésztából kb. 3 cm átmérőjű rudat sodrunk, ebből, 

½ cm vastag szeletkéket vágunk.
3.  Minden darabkát a tenyerünk között kissé megsodrunk, 

majd kiflibe hajlítunk.
4. A kifliket sütőpapírral bélelt tepsibe rakjuk.
5. 170 fokra előmelegített sütőben, 15-20 percig sütjük.
6. A szóráshoz a porcukrot összevegyítjük a fahéjjal. 

Fahéjas diós kifli 
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ŐSZIDŐK NYUGDÍJAS EGYESÜLET

Ismét eltelt egy év. Újra a befelé figyelés és ezzel együtt a visszate-
kintés percei lassítják mindennapjainkat szerencsére. Ilyenkor szá-
mot vethetünk, és a tervezgetjük a jövő évet. Az adventi koszorú 
gyertyáit sorban meggyújtjuk, melyek a hitet, a reményt, az örömöt 
és a szeretetet jelképezik. Gondolataink az ünnepvárás közepette 
családtagjaink, barátaink, körül forognak.

Egyesületünk taglétszáma ebben az évben gyarapodott. Szeptem-
bertől kezdődtek a második félévi klubnapjaink, melyekre mind-
annyian szívesen jöttünk. Évközi rendezvényeink száma is nőtt. A 
Bethlen Gábor Nemzeti Együttműködési Alap pályázatán nyertünk 
350.000.Ft.-ot, melyen a győri Nemzeti Színház előadásaira bérle-
teket vásároltunk. Ennek köszönhetően havonta kettő előadást 
nézhetünk meg. A „Színház szélesre tárta kapuit, kulisszajárás”címmel 
nyílt napi rendezvényen vettünk részt és színpad mögötti élettel 
ismerkedtünk meg. 
Vendégségben jártunk a 30 éve megalakult abdai, kunszigeti egye-
sületek rendezvényén. Meghívást kaptunk a Mosonszentmiklósi 
Nyugdíjas Egyesület kártyaversenyére, ahol Dudás József második 
helyezést ért le. 
Az október elsejei Idősek Világnapját egy hangulatos délutáni estebéd 
keretében, a lébényi Lisztes étteremben ünnepelte meg tagságunk.
Az év egyik legszebb ünnepét, a karácsonyt is terített asztal mellett 
együtt ünnepeltük meg és apró kis ajándékkal köszöntöttük egy-
mást. Karácsonyi ünnepünk fényét versek, dalok emelték.
 Elszámoltunk magunkban, hogy ebben az évben hová jutottunk 
el, hová fejlődtünk, sikerült-e megvalósítani feladatainkat, össze-
fogással szebbé-jobbá tenni egyesületünk életét? 
 SZERETETTELJES, BÉKÉS, GYERTYAFÉNYES, BOLDOG KARÁCSO-
NYI ÜNNEPEKET, ÉS EGÉSZSÉGBEN GAZDAG ÚJ ÉVET KIVÁNOK 
MINDENKINEK!

Szeghalminé Hittner Zsuzsanna
elnök 

Idősek Napja 2022

Az Idősek Napi ünnepségünket október 28-án tartottuk a Földváry 
Tibor Sportcsarnokban. A rendezvény Dr. Bider Zsolt polgármester 
köszöntőjével kezdődött. Ezt követően az Őszidők Nyugdíjas Klub 
tagjai mécsesek gyújtásával emlékeztek meg a tavaly óta elhuny-
takról. A jubiláns 65.; 70.; 75.; 80.; 85.; 90. és 95. évüket idén betöl-
tött vendégeinket hagyományosan egy-egy szál rózsával 

köszöntöttük fel. Óvodásaink és iskolásaink szereplése derűt vará-
zsolt a nagyszülők, a dédszülők és a többi jelenlévő arcára. A Du-
naszegi Színjátszókör egy zenés-dalos-táncos előadással fergeteges 
hangulatot teremtett. A műsort követően szolgálták fel - a Nagy 
Gábor séf alkotta - ínycsiklandó vacsorát. A menü pincepörkölt 
gazdagon, szalvétagombóc és csemegeuborka volt. A desszert 
óriási meglepetés volt szó szerint, ugyanis egy 150 szeletes” Ötte-
vény község címere” Fekete-erdő torta készült erre az alkalomra.
Az este folyamán Csányi Patrik hangulatos élőzenével hívott tánc-
ra sokakat. Idén is bensőséges, vidám délutánt és estét tölthettünk 
el együtt, melyet jövő ősszel megismételünk.
Sok szeretettel várjuk a 65 év felettieket!

Horváthné Cserháti Lívia Andrea



2022. december

Öt tevényi hírmondó     25

M i n d e n k i n e k

Öttevényi Önkéntes Tűzoltó Egyesület

Tisztelt Öttevényiek!
Az előző szám megjelenése óta 
községünkben 2 alkalommal volt 
szükség a tűzoltók munkájára.
Először: a Kossuth utcában kelet-
kezett melléképület-tűz, ahol 
szerencsére személyi sérülés nem 
történt.
A második esetben ajtónyitáshoz 
vonultunk ki. 

Mindkét eset késő ősszel történt.
A rendkívüli aszályos, száraz nyár ellenére avar- illetve tarlótűz nem 
volt a működési területünkön.
Az ÖTE pár tagja a budapesti nemzetközi repülőtéren reptérláto-
gatáson vett részt.

Nagyon kellemes kirándulás volt, ahol rengeteg érdekességet meg-
tudtunk, és a reptéri tűzoltóságot is megnézhettük.
Szertárunkat idén is feldíszítettük az adventi időszakban, mellyel 
igyekeztünk hozzájárulni a meghitt karácsonyi készülődéshez.
Az OKF-MTSZ pályázaton nyert eszközöket nemrég vehettük át, 
ezúton is köszönjük a támogatást.

Minden kedves Olvasónak nagyon boldog karácsonyi ünnepeket 
és sikerekben gazdag boldog új esztendőt kívánok az egyesület 
minden tagja nevében!
Tisztelettel:

Inotai Attila
ÖTE parancsnoka 

Öttevényi Polgárőr Egyesület

Az öttevényi polgárőrök 
tesznek az itt élők bizton-
ságáért, biztosítják a helyi 
rendezvényeket
Szolgálat idén több mint 
1200 órában
2014 októberében szerve-
ződött újjá az Öttevényi 
Polgárőr Egyesület. Két 
taggal, Burián Attilával és 

Szeghalmi Tamással beszélgettünk az elmúlt közel egy évtizedben 
végzett szerteágazó feladatokról, az elért eredményekről, a közös-
ségük erejéről, illetve faggattuk őket a jövőbeni terveikről is.
Az M1-es autópálya és Győr közelsége miatt az öttevényi polgárőrök 
munkájára nagyobb szükség van, mint valaha. Hazánk legforgal-
masabb közlekedési ütőere, a Budapest-Győr-Hegyeshalom vonal 
ugyanis kedvelt „vadászterepe” az utazó bűnözőknek, így a polgár-
őrök mindennapos jelenléte a falu közterein szavatolja az emberek 
biztonságérzetét. Öttevény évről évre gyarapodó lélekszáma – 
közel 3200-an élnek a településen – is indokolja a polgárőrség fo-
lyamatos fejlődését.
„Jelentős utat tettünk meg 2014 októbere óta. Kezdetben tizenkét 
társunk rendelkezett polgárőr-igazolvánnyal, ma már harminchoz 
közelít az állandó tagjaink száma. Aki csatlakozna a közösségünkhöz, 
nyitott kapukra talál nálunk. Várunk minden öttevényit, aki haj-
landó áldozni a településért a szabadidejéből” – kezdte Burián 
Attila, az Öttevényi Polgárőr Egyesület elnöke. December elejéig 
az összesített szolgálati órák száma meghaladta a 1200-at Öttevé-
nyen. A polgárőrök ezt az eredményt „tisztességes, korrekt számnak” 
tartják, igaz, jövőre fejlődnének, azaz növelnék a szolgálati órák 
számát. Fő céljuk, hogy a lakosok naponta találkozzanak velük, 
vagyis mindenki érezze, hogy „figyelő, vigyázó” szemek óvják a 
családi és önkormányzati értékeket.
Az Öttevényi Polgárőr Egyesület teendői közül kiemelkedik a színes 
helyi rendezvények biztosítása is. A nyár eleji Csiripiszli Fesztiválra 
már a kisalföldi megyeszékhelyről, a környező településekről is szép 
számmal érkeznek – nem beszélve a helyi családokról. A mulatság 
napján a polgárőrök hatványozott erőkkel „vannak a gáton”: figyel-
nek a közlekedésbiztonságra, vigyáznak a parkoló kocsikra, szükség 
esetén útba igazítják az érkező vendégeket. A Mindenszentek és 
Halottak napi emlékezések során a temetők rendjéért is felelnek; 
gyakorlatilag az öttevényi sírkertek teljes nyitva tartási ideje alatt. 
„Temetésekkor kaptunk már több olyan felkérést, hogy ameddig a 
hozzátartozók búcsúznak az elhunyt szerettüktől, addig felügyeljük 
a gyászolók otthonát és óvjuk a kocsisort a temetőnél. Ezeknek a 
kéréseknek is eleget teszünk” – tudtuk meg Szeghalmi Tamás 
polgárőrtől.
Az Öttevényi Polgárőr Egyesület legfiatalabb tagjai 18 évesek, a 
legidősebb közelít a 75 esztendőhöz. Az ifjú generációkhoz tartozók 
közül ketten, Gunyhó Bence és Újvári Lajos motoros polgárőröknek 
szervezett képzést teljesített idén Sopronban. Az utánpótlás azért 
kulcsfontosságú, mert az említett feladatokon kívül a helyi polgár-
őrök kiveszik a részüket az idősek szállításában, a vöröskeresztes 
élelmiszer adományok eljuttatásában a rászorulóknak, valamint a 
helyi programok (Mikulás, Szilveszter, Halloween, családi napok) 
zavartalan lebonyolításában.
Keretes: Új tagtársak figyelmébe
Akit vonzanak a polgárőri kihívások Öttevényen, a következő 
elérhetőségeken érdeklődhetnek a jelentkezés feltételeiről (Burián 
Attila: 20/924-525, motorbuci@gmail.com).

Szeghalmi Balázs, Kisalföld 



26     Öt tevényi hirmondó

2022. december S p o r t

A világbajnoksághoz vezető út
Takács Titanilla sikerei

Felkértük a községünkben élő, világbajnok Takács Titanillát, hogy 
mesélje el Olvasóinknak a dobogó legfelső fokáig vezető útjának 
történetét.
„Takács Titanilla vagyok, 1999.10.14-én születtem Győrben. Szüle-
immel 4 éves korom óta élek Öttevényen. A költözés után pár 
héttel ellátogattunk a helyi mazsorettcsoport fellépésére, ahol a 
szembeszomszéd lány táncolt. Minden itt kezdődött: a sport sze-
relem volt első látásra, és már aznap egy műanyag pálcával imitál-
tam a forgatásokat otthon. Pár héttel később a mazsorettcsoport 
óráin találtam magam.
Ekkoriban én voltam a legkisebb, ugyanis Öttevényen csak iskolás 
kortól kezdődően engedélyezték a beiratkozást a mazsorett órák-
ra. Később csatlakozott az egyesülethez egy másik öttevényi kislány 
(Dudás Karina) is. Első versenyünkön egy páros produkcióval lép-
tünk színpadra. Annyira picik voltunk, hogy azt sem értettük, 
miért a mi nevünket mondják utoljára az eredményhirdetésen. 
Amikor persze megkaptuk az első helyezésért járó aranyérmet, már 
pontosan tudtuk, hogy a sok otthoni gyakorlás az udvaron meg-
hozta a gyümölcsét.
Az első egyéni versenyem Öttevényen volt, ahol első helyezést 
értem el. Erre a korábban már említett szomszédlány (Kovács 
Adrienn) segítségével készültem. 
Két év megyei versenyzés után elindultam életem első országos 
versenyen. Itt fogalmazódott meg bennem a vágy, hogy egy nap 

én is magyar bajnoki dobogóra állhassak. 
 Ötször voltam Miss Majorette (a versenyen összességében legtöbb 
pontszámot elérő).
2014-ig az erős középmezőnybe tartoztam országos szinten. Ez 
részben annak tudható be, hogy eddig párhuzamosan versenyeztem 
lovaglásban (díjugratásban) is. Egy hetem úgy zajlott, hogy hétfőn 
mazsoretten voltam, kedden lovagoltam, szerdán úsztam, csütör-
tökön lovagoltam, pénteken mazsoretten voltam és/vagy úsztam, 
illetve hétvégén is a mazsorett-lovaglás váltotta egymást. Sokszor 
suli után haza sem mentem, első utam a lovardába vezetett, ahon-
nan este 8-9 után értem csak haza. Sokakat talán megrémít egy 
ennyire sűrűn szervezett gyerekkor, de egy percig sem éltem meg 
teherként. Megtanultam hogyan osszam be tökéletesen az időmet, 
amit azóta is nap, mint nap használok az egyetemi életben. 6. 
osztály után a Kölcsey Ferenc Általános Iskolából átmentem a 
Révai Miklós Gimnáziumba. Itt a sok tanulás miatt a lovaglás már 
csak hobbi szinten folytatódhatott, de azóta is az egyik legkedve-
sebb szabadidős tevékenységem. Úszni egészségügyi okokból még 
18 éves koromig jártam. A társastánccal az volt a fő probléma, hogy 
sajnos sosem volt tartósan táncpartnerem. Így végül 9. osztályban 
ettől a sporttól is búcsút vettem. Azonban a társastánc kapcsán 
ismertem meg edzőmet, Halász Pétert, akinek rengeteget köszön-
hetek (lásd később).
2014-ben egy versenyen felfigyeltek rám és kvalifikáltam a Horvát-

Fotó: Magyarósi Péter
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Az öttevényi papírbolt tulajdonosainak fontos a környezet védelme:
Minden dekorációs karton FSC minősítéssel rendelkezik, amely-
nek lényege, hogy felelős erdőgazdálkodásból származó fából 
készült környezetbarát termék legyen.
Az áramellátást és fűtést napelemmel oldják meg, így az üzlet 
CO-kibocsátása 0, mellyel egy évben közel 2000 db fát óvnak 
meg a kivágástól. Legújabb kezdeményezésük szerint minden 
eladott iskolatáska után ültetnek egy fát a vásárlóik tiszteletére. 
Ehhez 2000 m2 áll rendelkezésükre az ingatlanukon. Azt remélik, 
hogy hamar elfogy a terület és újabb telekre lesz szükség. Az 
állandó raktárkészlet megtekinthető az üzletükben kihelyezett 
weboldalon, az időszakos termékekért keresse fel a közösségi 
médiát: www.facebook.com/tinapapirbolt vagy látogasson el 
az üzletbe: 9153 Öttevény, Fő utca 79.

országban megrendezésre kerülő Világbajnokságra. Elmondhatat-
lanul sok munka volt már ekkor is a sportkarrieremben, így egy 
igazi álom vált valóra ezzel.
Ekkoriban kezdtem el együtt dolgozni a korábbi társastánc edzőm-
mel, Péterrel, aki azóta is rengeteget segít nekem, kétség sem fér 
hozzá, hogy a legnagyobb sikereimet neki köszönhetem. Néhány 
éve a Győri Balett táncművésze, Gyurmánczi Diána foglalkozik 
velem, aki egy teljesen más szemszögből figyeli a koreográfiáimat 
és segít a fejlődésben.
A Világbajnokság hatalmas élmény volt számomra, végül 7. helye-
zést értem el. Ez volt életem első nemzetközi versenye, ráadásul az 
első versenyem a magasabb életkori kategóriában.
Mint minden versenyre, ide is szüleim kísértek el. Öttevényről 
nagyon sokáig csak én indultam nemzetközi versenyeken, így eddig 
minden megmérettetésen hárman voltunk anyáékkal. Nem is kí-
vánhatnék ennél támogatóbb családot magamnak. Anyukám egé-
szen mai napig szinte minden edzésemen ott van, segít a 
koreográfiák összeállításában, a zeneválasztásban, megtervezi a 
ruhákat és ő az utolsó ember, aki szerencsepuszit nyom a fejemre 
minden verseny előtt. Az én eredményeim az ő gondoskodásának 
a tanúbizonyságai, és nélküle sehol sem tartanék. Ez igaz mind a 
sportra, mind a magánéletre, de a tanulásra is: esténként az ágyban 
ülve csináltuk a matekverseny feladatokat, reggel a kocsiban hall-
gattuk CD-n a mesemondóversenyen előadandó művet és kérdez-
te ki délután az 50 oldalnyi földrajzot. Mindennek meglett az 
eredménye: jövőre fogok diplomát szerezni a Semmelweis Egyetem 
Általános Orvostudományi Karán. Ugyanez elmondható édes-
apámról is: éveken át hordott lovagolni, segített a versenyeken és 
vitt el a mazsorett miatt Európa legkülönbözőbb pontjaira.
2015-ben a hazai Magyar Mazsorett Bajnokságon 3. helyezést értem 
el a valaha volt legerősebb mezőnyben.
2016-ban, anya ötletére kezdtem a 2 botos kategóriában. Azóta 
örök elsőként, minden versenyen veretlenül szerepeltem 2 botos 
szólistaként. Ezt a kategóriát nagyon szeretem, nehezebb és na-
gyobb koncentrációt igényel ugyan, mint az 1 botos, de sokkal több 
lehetőség is van benne ezáltal.
Összesen 8 magyar bajnoki, 4 Európa-bajnoki és 4 világbajnoki cím 
birtokosának mondhatom magam. A legemlékezetesebb versenyem 
2019-ben volt, Győrben, amikor a szülővárosom a mazsorettsport 
fellegvárává változott. Le sem lehet írni azt az érzést, amit a legne-
hezebb elemem elkapásakor éreztem, mikor a közönségben a 
családom minden tagja és az összes barátom nekem szurkolt.
2022-ben Lengyelországban 17 év után búcsúztam az 1 botos ka-
tegóriától. Ez minden idők legnehezebb kategóriája, így az idei 
győzelmemmel úgy éreztem, hogy a csúcson, világbajnokként 
zárom le a karrierem ebben a versenyszámban. A továbbiakban 2 
bottal természetesen látni fog még a közönség, az egyetem befe-
jezéséig biztosan.
2015-ben kaptam meg Marika nénitől az első csoportom. Ez azok-
ból a lányokból állt, akikkel azóta is legjobb barátnők vagyunk. 
Eleinte persze nagyon izgultam azon, hogy hogyan boldogulunk 
majd, hisz ők mindössze 2 évvel voltak fiatalabbak nálam. 2019-ben 
Győrben Európa-bajnoki 2. helyezést értünk el zászlósbotos 
miniformációban, ami azóta is az öttevényi mazsorett legnagyobb 
csoportban elért sikere.
Számos külföldi út kísérte végig az elmúlt éveim. A karrierem fel-
szálló ága tulajdonképpen akkor indult, amikor a magyar szövetség 
elkezdett külföldi edzőket hívni. Jártam többször edzőtáborban 
Prágában, ez minden évben egy egyhetes tábor volt, ahova a világ 
legjobb edzői érkeztek, például Japánból és Amerikából. Ezentúl 
jártam Romániában és Ukrajnában, mindkét helyen edzőtábort 
tartottam az ottani csoportoknak. Az ukrán kirándulás az egyik 
legmeghatározóbb dolog volt egész életemben. Ennyire odaadó 
emberekkel még sosem találkoztam. A gyerekek nagyon tehetsé-

gesek voltak. Így mondtam az edzőnek, remélem, hogy találkozni 
fogok velük az EB-n. Ő ekkor azt mondta, hogy a legtehetségesebb 
lány apukája jelenleg háborúban van (ez a korábbi, Krím-félszigeten 
vívott harcok alatt volt), így ők nem engedhetik meg maguknak a 
versenyzést, nélküle pedig nem elég jó a csapat. Ekkor úgy döntöt-
tem, hogy a tanításért cserébe nem fogadok el pénzt, hanem ezt 
inkább a lánynak adom, hogy láthassam őket a következő versenyen. 
Úgy gondolom, hogy a tehetségnek az anyagi nehézségek nem 
szabhatnak gátat.
Jelenleg az öttevényi mazsorettcsoport létszám szempontjából 
rekordot döntött: idén több, mint 30 gyerek jár hozzám. Nagyon 
remélem, hogy ezt a létszámot fent fogjuk tudni tartani és a kez-
deti lelkesedés kitartással is társul majd ezekben a gyerekekben. 
Januárban fogok végezni a mazsorett oktatói tanfolyamon, később 
szeretnék pontozóbírói licenszet szerezni. Hogy mi lesz a mazso-
rettel az életemben az egyetem után, azt sajnos senki sem tudja… 
Egy biztos, ez a sport örökre a legjobb dolog marad az életemben!”

Takács Titanilla

Szívből gratulálunk Titanillának a rendkívüli tehetsége mellé páro-
sult akaraterejéhez, szorgalmához, teherbírásához és minden egyes 
sikeres megmérettetéséhez, az írásában felsorolt sos-sok csillogó 
aranyéremhez.
Minden elismerésünk a lányuk tehetségének kibontakozását tá-
mogató Szülőknek is!
További sok sikert kívánunk az élet minden területén!

„Arra vágyjál, ami a tied, ami azt jelenti, hogy ahhoz vonzódjál, 
amiben tehetséged van, amihez közöd van, mert abban leszel sikeres!”
Ungár Anikó

Horváthné Cserháti Lívia Andrea
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2022. augusztusában, Lengyelországban, Opoléban került megren-
dezésre a Mazsorettsport Világbajnokság. Egyesületünket két ver-
senyző képviselte: Bránát Amanda Anna, aki junior 2 bot egyéni 
kategóriában indult, Takács Titanilla pedig senior 1 és 2 botos 
szólóban lépett színpadra. Amanda 10. helyezést ér el élete első 
nemzetközi versenyén, Titanilla mindkét kategóriájában a dobogó 
legfelső fokára állhatott. 
A világbajnoksághoz szükséges kvalifikációt a Magyar Majorette 
Bajnokságon szerezték meg lányaink: mindkettőjük nyakába arany-
érem került a hazai versenyen. Ezt egy rendkívül intenzív felkészü-
lési időszak követte: versenyzőink a hét szinte minden napján 
edzettek, olykor napi két alkalommal is. Ezúton szeretnénk meg-
köszönni a község önkormányzatának, hogy biztosították a lehe-
tőséget a felkészüléshez. A mozgáskultúra fejlesztése érdekében 
társastánctanár foglalkozott velük, hisz a mozgástechnika értéke-
lése a versenyen kapott pontok egyharmadát jelenti. A világbaj-
nokság helyszínére érkezve folytatódtak az edzések, versenyzőink 
minden napot gyakorlással indítottak, hogy a nagy napon a lehe-
tő legotthonosabban érezzék magukat a színpadon. A nemzetkö-
zi versenyek minden évben négy napon át tartanak: egymást 
követik az egyéni, páros és csoportos versenyszámok mazsorettbottal, 
pomponnal és zászlós bottal. A produkciók idén is rendkívül szín-
vonalasak voltak, a legkülönlegesebbnek a dél-afrikai versenyzők 
táncait találtuk, hisz ők egy teljesen más stílust képviselnek. Az 
öttevényi lányokat vasárnap láthatta a közönség, nagyon jó érzés 
volt hallani a hazai szurkolók hangját a színpadra lépéskor. Renge-
teg barátság köttetett a verseny alatt, a magyar csapat egy egység-
ként képviselte hazánkat az év legrangosabb mazsorettsport 
eseményén.
Májusban indult kezdő csoportunk kisiskolások számára, később 
szeptemberben óvódás csapattal bővült egyesületünk. Nagyon rég 
volt ilyen nagy létszáma a csapatnak, így elképesztően boldogok 
vagyunk, hogy a mazsorett ilyen népszerűnek bizonyul a kislányok 
körében. Az óráink főként általános mozgásfejlesztő gyakorlatok-
kal telnek, melyet mindig kiegészít a pomponos és a botos szer-

technika elsajátítása. Elkezdtünk új koreográfiánkon is dolgozni, 
melyet remélhetőleg tavasszal már a közönség is láthat majd. 
Egyesületünk továbbra is nagyon sok szeretettel vár minden tán-
colni vágyó kislányt, aki szeretné megismerni a mazsorettsport 
csodálatos világát!
Kellemes karácsonyi ünnepeket kívánunk minden kedves Olvasónak!

az Öttevényi Kavalkád Szabadidő és Sportegyesület mazsorettes 
lányai

Szép sikerek a Mazsorettsport Világbajnokságon
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M i n d e n k i n e k

"A boldogságot nem lehet ajándékba kapni,
Egyetlen titka: adni, mindig csak adni.
Jó szót, bátorítást, mosolyt, hitet
És sok-sok önzetlen, tiszta szeretetet."

Goethe

Eredményekben gazdag, 
boldog új évet kívánunk!


